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Skelbiame 
„Laimingojo antradienio“ 

akciją
Iki Naujųjų metų, antradieniais užsisakiusiems asmeninius 

skelbimus į laikraštį „Anykšta“ ir į portalą anyksta.lt, skelbi-
mas kainuos pigiau - tik 5 Eur (įprastinė asmeninių skelbimų 
kaina - nuo 7 iki 11 Eur).

Skelbimus galite užsakyti antradieniais apsilankę „Anykštos“ re-
dakcijoje Vilniaus g.29, Anykščiai arba el.paštu reklama@anyksta.lt

Tel. pasiteiravimui:(8-381) 59458

Dirbtuvės. Gruodžio 17 
dieną, 12 valandą Angelų mu-
ziejuje-Sakralinio meno centre 
vyks „PINHOLE“ dirbtuvės, 
kurias ves Arūnas Kulikauskas. 
Dirbtuvės yra nemokamos. Da-
lyvius kviečiame atsinešti po 
dvi tuščias, švarias ir vienodas 
gėrimų skardines!

slidinėjimas. Anykščiuose, 
ant Kalitos kalno, šį šeštadienį 
planuojama pradėti slidinėjimo 
sezoną. „Jeigu viskas gerai, sli-
dinėjimo sezonas prasidės šeš-
tadienį. Viskas priklausys nuo 
oro sąlygų“, – „Anykštai“ sakė 
Anykščių turizmo ir verslo in-
formacijos centro direktorė Re-
nata Gudonienė.

Apdovanojimai. Gruodžio 
14 dieną Anykščių menų in-
kubatoriuje-menų studijoje 
Anykščių rajono savivaldybė 
apdovanojo 29 NVO ir 20 pa-
vienių žmonių. Tarp apdovano-
tųjų – Lietuvos politinių kalinių 
ir tremtinių sąjungos Anykščių 
skyrius, Anykščių rajono neįga-
liųjų draugija, Anykščių naujų 
vėjų bendruomenė, kraštoty-
rininkas Tautvilis Uža, versli-
ninkas Algimantas Čaplinskas, 
ūkininkas Romualdas Kubaitis 
ir kiti.

vizijos. Anykščių miesto se-
nosios dvarvietės teritorijoje 
Anykščių rajono savivaldybė 
turi planų įkurti Menininkų 
rezidenciją. Išplatintame pra-
nešime spaudai rašoma, kad 
Menininkų rezidencija galėtų 
susidėti iš kelių dalių: festivalių 
pievos, menininkų rezidencijos 
su gyvenamąja erdve, kūrybinių 
dirbtuvių erdvės ir kt. Viziją, 
kaip galėtų atrodyti Menininkų 
rezidencija, kurs Vilniaus dailės 
akademijos studentai.

susirėmė du Anykščių merai Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Gruodžio 15-ąją, ketvirtadienį, Anykščių rajono savivaldybės tarybos valdančioji dau-
guma - konservatoriai, liberalai, socialdemokratai ir demokratų frakcijos „vardan Lietu-
vos“ nariai - nuotoliniu būdu vykusiame pasitarime aptarė Anykščių baseino „bangenis“ 
bei Kalitos kalno infrastruktūros perdavimo privatininkams galimybes. 

Į pasitarimą Anykščių rajono tarybos opozicijos nariai nebuvo kviesti, todėl buvęs 
Anykščių rajono meras, rajono tarybos opozicijos lyderis „valstietis“ Kęstutis tubis 
„Facebook“-e išplatino pareiškimą, kuriame išdėstė, kad rajono valdžia bando slaptai per-
duoti savivaldybės objektus privatininkams. O Anykščių rajono meras, konservatorius si-
gutis Obelevičius šį K. tubio pareiškimą vadina „priešrinkiminiais kliedesiais“.  

Buvęs Anykščių rajono meras, rajono Tarybos 
narys Kęstutis Tubis mano, jog rajono valdžia 
paslapčia stengiasi iki rinkimų į savivaldybės 
įmones atvesti privatininkus.

Anykščių rajono savivaldybės meras Sigutis 
Obelevičius opozicijos lyderio Kęstučio Tubio 
pareiškimus vadina „priešrinkiminiais kliede-
siais“.  

Įžvelgė valdžios planą 
„išvaduoti“ anykštėnus 
nuo turto
 
Opozicijos lyderis Anykščių 

rajono savivaldybės taryboje K. 
Tubis „Facebook“-e paskelbė 
žinutę: „Netyčia sužinojau, kad 
šiandien mero S. Obelevičiaus, 
vicemero D. Žiogelio ir valdan-
čiosios koalicijos sprendimu 
rengiamas slaptas pasitarimas, 
kuriame bus svarstomas gali-
mas dviejų svarbių anykštėnams 
objektų perdavimas į privačias 
rankas. Aptarimas vyks tik už-
darame, savųjų rate be žinias-
klaidos ir visuomenės. Prisegu 
laišką, kuris buvo išsiuntinėtas 
valdančios koalicijos Tarybos 
nariams „Informuojame apie 
2022 m. gruodžio 15 d. (ketvir-
tadienį) 15.00 val. numatomą 
projektų „Kalitos kalno infras-
truktūros kompleksinė plėtra“ ir 
„Anykščių baseino „Bangenis“ 
kompleksinis vystymas“, pla-
nuojamų įgyvendinti Viešojo ir 
privataus sektorių partnerystės 
(toliau – VPSP) būdu, prista-
tymą / aptarimą bei kviečiame 
jame aktyviai dalyvauti.“ 

ieškomas vyras sulaikytas banke
Vidmantas ŠMIGELSKAS

vidmantas.s@anyksta.lt

Gruodžio 12 dieną, pirmadienį, Anykščiuose, J. biliūno gatvės name per išgertuves 1963 
m. gimimo vyrą peiliu sužalojęs, įtariamas Povilas Pesliakas (g 1985 m.) nuo policijos slaps-
tytis sugebėjo tris dienas.  

Sunkiu sveikatos sutrikdymu 
įtariamas Povilas Pesliakas 
nuo policijos slapstytis suge-
bėjo tik tris dienas.

Utenos apskrities vyriau-
siajam policijos komisariatui 
paskelbus įtariamojo asmens 
paiešką, jo nuotraukos buvo 
išplatintos žiniasklaidos prie-
monėse, tačiau P. Pesliakas 
gruodžio 15-ąją, Anykščiuose 
nusprendė nueiti į banką.

Apie ieškomo asmens pasiro-
dymą banke, policijos pareigū-
nai gavo pranešimą ir netrukus 
jį tame pačiame banke sulaikė.  

„Į pranešimą žaibiškai sure-
agavo ir į įvykio vietą atvyko 
Utenos aps. VPK Anykščių ra-
jono policijos komisariato Re-
agavimo skyriaus pareigūnai, 
kurie sulaikė įtariamą vyrą. Su-
laikymo metu Povilas Pesliakas 
elgėsi ramiai ir pareigūnams 
nesipriešino“, - pranešė Utenos 
apskrities vyriausiasis  policijos 
komisariatas. 

Per išgertuves peiliu sužalo-

tas vyras yra sunkiai sužeistas, 
vakar, gruodžio 16-ąją, jis tebe-
buvo gydomas Respublikinės 
Panevėžio ligoninės Reanima-
cijos ir intensyviosios terapijos 
skyriuje. 

P. Pesliakas laisvėje išbuvo 
tik mėnesį - jis šių metų lap-
krityje buvo paleistas iš įkali-
nimo įstaigos, kur jis taip pat 
kalėjo už sunkų sveikatos su-
trikdymą.

Dėl kanapių 
nuomonės 
išsiskyrė

Pasiūlyta 
keisti bibliotekos 
ir muziejaus 
pavadinimus

Klausimus apie 
savivaldybės 
paramos 
panaudojimą 
prilygino 
provokacijai
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Pirkinys. Lietuva pasira-
šė 495 mln. dolerių sutartį su 
Jungtinėmis Valstijomis (JAV) 
dėl HIMARS sistemų įsigijimo, 
penktadienio rytą pranešė Kraš-
to apsaugos ministerija. Preli-
minari sutarties vertė – apie 495 
mln. JAV dolerių, ją įgyvendins 
JAV įmonė „Lockheed Martin“. 
Perkama artilerijos raketų siste-
ma yra suderinama su kitomis 
Lietuvos kariuomenės naudo-
jamomis technologijomis, to-
dėl ją bus lengviau integruoti į 
esamus gynybos planus ir taip 
didinti atgrasymą.Tai yra visų 
laikų didžiausios vertės karinės 
technikos pirkimas. 

savišvieta. Nuo 2023 metų 
darbdaviai privalės suteikti dar-
buotojams penkias apmokamas 
arba nemokamas dienas moks-
lams ir savišvietai. Tai turėtų 
būti numatyta kolektyvinėse 
sutartyse arba šalių sutarimu. 
Jeigu tokios sutarties nebūtų, 
darbdavys vis tiek privalės iš-
leisti darbuotoją į savišvietos 
mokslus tų dienų neapmokant.   

siūlymas. Ekonominio ben-
dradarbiavimo ir plėtros or-
ganizacija (EBPO) teigia, kad 
Lietuva galėtų tobulinti gyven-
tojų pajamų mokesčio sistemą, 
įvedant vidutinių pajamų ka-
tegoriją bei numatant naujas 
paskatas dirbantiesiems. EBPO 
vertinimu, Lietuvoje patrauklu-
mas grįžti į darbo rinką vienam 
asmeniui už vidutinį darbo už-
mokestį yra vienas mažiausių. 
Nors bedarbio pašalpos labiau-
siai trukdo pradėti dirbti, verti-
nama, kad jas dar mažinti būtų 
sudėtinga, atsižvelgiant į aukštą 
bedarbių skurdo lygį.

Dokumentas. Pasą arba as-
mens tapatybės kortelę turin-
tiems Lietuvos piliečiams antrą 
asmens dokumentą bus gali-
ma užsakyti nuotoliniu būdu. 
Toks palengvinimas galios tik 
tuo atveju, jei nuo paskutinio 
asmens biometrinių duomenų 
nuskaitymo bus praėję ne dau-
giau kaip 6 mėnesiai. Migraci-
jos departamentas pastebi, jog 
vieną dokumentą, pavyzdžiui, 
asmens tapatybės kortelę, užsi-
sakiusieji Lietuvos piliečiai ne-
trukus labai dažnai pageidauja 
gauti ir pasą. 

Ženklas. Lietuvos paštas iš-
leidžia pašto ženklą, jame bus 
pavaizduotas Jungtinėse Valsti-
jose gyvenęs lietuvių meninin-
kas, poetas, kino kritikas ir fil-
mų kūrėjas Jonas Mekas. Pašto 
ženklo nominalas kainuos 70 
euro centų, jo tiražas sieks 20 
tūkstančių vienetų. J. Mekui 
dedikuotas pašto ženklas bus 
paskutinysis, kurį Lietuvos paš-
tas išleis 2022 metais.

-BNS

Dėl kanapių nuomonės išsiskyrė Rytis KULBOKAS
rytis.k@anyksta.lt

Ketvirtadienį seimas balsavo dėl mažo kiekio kanapių 
dekriminalizavimo. Anykštėnų seimo narių nuomonė šiuo 
klausimu išsiskyrė: anykštėnas, tėvynės sąjungai – Lietu-
vos krikščionių demokratų frakcijai atstovaujantis serge-
jus Jovaiša balsavo „už“, o „vardan Lietuvos“ frakcijos 
narys, Deltuvos šiaurinėje apygardoje išrinktas tomas to-
milinas – „prieš“.

Po svarstymo stadijos Sei-
mas pritarė dekriminalizavi-
mui, nors pasisakiusiųjų „už“ 

persvara buvo tik vienas bal-
sas (63 – „už“, 60 – „prieš“, 
2 – susilaikė). Vieningai prieš 

Anykštėnas, Tėvynės sąjungai – Lietuvos krikščionių demokra-
tų frakcijai atstovaujantis Sergejus Jovaiša (dešinėje) balsavo 
„už“, o frakcijos „Vardan Lietuvos“ narys, Deltuvos šiaurinėje 
apygardoje išrinktas Tomas Tomilinas – „prieš“ mažo kiekio ka-
napių dekriminalizavimą.

Lentelė, kaip balsavo Seimo frakcijos.              Šaltinis – lrs.lt.
dekriminalizavimą balsavusios 
frakcijos „Vardan Lietuvos“ 
narys Domas Griškevičius nu-
rodė, kad jis negalėjo balsuoti, 
nes balsavimo sistema nesuvei-
kė. Seimo narys prašė pakartoti 
balsavimą. Jį palaikė ir būrys 
kitų parlamentarų. Tarp jų ir T. 
Tomilinas, kuris, prašydamas 
pakartoti balsavimą, kreipėsi į 
posėdžiui pirmininkavusią Sei-
mo pirmininkę Viktoriją Čmi-
lytę-Nielsen: „Šiuo atveju buvo 
situacija, kai mes ne kartą per 
šią sesiją turėjome preceden-
tus, kai buvo perbalsuojama ir 
dėl daugiau balsų skirtumo, kai 
to reikėjo valdančiajai daugu-
mai.“ Tačiau Seimo pirmininkė 

perbalsuoti neleido.
Tam, kad įstatymas būtų pri-

imtas, reikalingas dar vienas 
balsavimas.

Lentelėje pateikiame kaip 
balsavo Seimo frakcijos mažo 
kiekio kanapių dekriminaliza-
vimo klausimu.

Beje, įstatymas, dėl kurio 
balsavo Seimo nariai, nenuro-
do kas laikoma mažu kiekiu. 
Kokį kanapių, jų aliejaus, der-
vos, ekstraktų ar tinktūrų kiekį 
laikyti nedideliu, kaip rašoma 
dekriminalizavimo straipsnio 
šeštajame punkte: „nustatoma 
remiantis Sveikatos apsaugos 
ministro įsakymu patvirtinto-
mis rekomendacijomis“.

savivaldybė nepasirengusi taupymo planų Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Gruodžio 16 dieną, penktadienį, vykusiame 49-ajame 
Anykščių rajono tarybos posėdyje buvo kalbama apie pini-
gų taupymą. Paaiškėjo, kad šiuo laikotarpiu, kai daug kal-
bama apie energetinių resursų taupymo būtinybę, Anykščių 
rajono savivaldybė neturi pasirengusi taupymo planų.

Posėdyje pristačius sprendimo 
projektą dėl Anykščių rajono sa-
vivaldybės 2022 metų biudžeto 
pakeitimo, nuo visuomeninio 
rinkimų komiteto „Kęstučio 
Tubio sąrašas „Anykščių krašto 
labui“ išrinktas Audronius Gali-
šanka domėjosi, ar savivaldybė 
pavaldžioms įstaigoms yra pa-
tvirtinusi taupymo planus.

Anykščių rajono meras Sigu-
tis Obelevičius sakė, kad įstaigų 
vadovų ne vieną kartą buvo pra-

šyta taupyti biudžeto lėšas.
„Mes kažkokių, ant popie-

riaus surašytų taupymo planų 
neturim, bet įstaigos yra susipra-
tę ir daugeliui nereikėjo pildyti 
asignavimų už elektrą ir šilumą 
– išsivertė taupydami“, - kalbėjo 
meras S. Obelevičius.

Anykščių rajono tarybos narys 
A. Gališanka sakė paprašęs kele-
tos įstaigų, kurios savivaldybės 
prašo didžiausių sumų už patirtas 
išlaidas, jam parodyti savivaldy-

bei adresuotus prašymus: „Keis-
ta, bet tuose prašymuose viena 
eilutė, kurioje nurodoma pinigų 
suma. Nei pagrindimų, nei skai-
čiavimų nėra. Aš manau, kad su 
biudžeto pinigais taip elgtis pa-
prasčiausiai neatsakinga.“

Meras S. Obelevičius sakė, 
kad vieni didžiausių asignavi-
mų, daugiau nei 54 tūkst. Eur, 
skirti Anykščių Antano Bara-
nausko pagrindinei mokyklai, 
nes ši švietimo įstaiga šildoma 
dujomis: „Ir kaip tu tas dujas su-
taupysi? Nesutaupysi juk vaikų 
sąskaita, prisukdamas šilumą, 
kad ji siektų 15 laipsnių. Yra hi-
gienos normos.“

Anykščių rajono tarybos 

narys Kęstutis Tubis siūlė pa-
galvoti apie tai, kaip Anykščių 
Antano Baranausko pagrindinę 
mokyklą prijungti prie UAB 
„Anykščių šiluma“ centralizuo-
tai tiekiamos šilumos tinklų. 
Tai esą padėtų mokyklai taupyti 
biudžeto lėšas.

UAB „Anykščių šiluma“ di-
rektorius Darius Šiaučiulis sakė, 
kad norint Anykščių Antano 
Baranausko pagrindinę moky-
klą prijungti prie centralizuotai 
tiekiamos šilumos tinklų, tektų 
griauti naujai įrengtą mokyklos 
stadioną.

Posėdyje priimta 15 sprendi-
mų. Apie juos informuosime ki-
tuose laikraščio numeriuose.

išleistas naujas žurnalo „Aukštaitiškas formatas“ numeris
skaitytojus pasiekė naujas žurnalo „Aukštaitiškas formatas“ numeris. Žurnalo „veidas“ 

troškūnų parapijos klebonas saulius Filipavičius. 
„Vienišas senolis baigiančia-

me išnykti kaime“ - Linos Dap-
kienės publikacija apie 80-metį 
Kavarsko seniūnijos gyventoją, 
nuo kurio iki artimiausių kai-
mynų keletas kilometrų. Tai 
tekstas apie šiuolaikiniame pa-
saulyje, bet ne šiuolaikinėmis 
sąlygomis gyvenantį žmogų. 

„Merai gražiuoju nesitrauks“ 
- Vidmanto Šmigelsko teks-
tas apie būsimus kandidatus į 
merus ir savivaldybių tarybas 
visose šešiose Utenos regiono 
savivaldybėse. 

To paties autoriaus publikaci-
joje - „Ežerai Utenos regionui 
kuria pridėtinę vertę“ - anali-
zuojami regiono vandens telki-
niai, rašoma apie jų ekonominę 

naudą gyventojams. 
„Kas aš esu, kad teisčiau ki-

tus?“ - Austėjos Šmigelskai-
tės interviu su uteniške, teisės 
mokslų daktare Daiva Petrė-
naite, kurios disertacijos tema 
„Teisės į lytinį identitetą pri-
pažinimo perspektyvos ir lyties 
keitimo teisinio reguliavimo 
problematika“. 

Muziejininkas Raimondas 
Guobis skaitytojams siūlo pu-
blikaciją „Jozefo, vadinamo 
„anglu“, užmojai ir dovanos“. 
Jozefas Fedorovičius - mece-
natas Anykščių siaurojo gele-
žinkelio ekspozicijai padova-
nojęs garvežį „Škoda“. Kitas 
R.Guobio tekstas - „Alpių sese-
rys Anykščiuose“. 

„Medaliu pažymėtos kartos 
dalia - Lietuvą ginti“ - žurna-
listo, muziejininko Tautvydo 
Kontrimavičiaus publikacija 
apie anykštėnus 1919-1920 
m.m. karius savanorius. 

Žurnalistas Jonas Junevičius 
straipsnyje „Išniekintiems pa-
minklams laikas sugrįžti...“ 
parašė apie Pirmojo pasaulinio 
karo atmintinas vietas Zarasų 
rajone.

Rubrikoje „be diktofono“ 
V. Šmigelsko straipsnis apie 
už vairo įkliuvusius išgėrusius 
Utenos regiono politikus, ku-
riems tokie „žygiai“ nekliudo 
siekti naujų politinių aukštumų 
(„Visi balsuosim už Vitalką!“).

„Aukštaitiškas formatas“ ieš-

kokite visose Utenos regiono 
prekybos vietose. Žurnalas par-
duodamas ir Vilniuje, Ukmer-
gėje, Kupiškyje, Kaune, Šiau-
liuose, Klaipėdoje, Panevėžyje. 
Juo prekiaujama daugelyje sa-
vivaldybių centrinių paštų. 

-ANyKŠtA
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(Pagal ,,Anykštos“ FB. 
Kalba netaisyta.) 

savaitės citatosPasiūlyta keisti bibliotekos ir 
muziejaus pavadinimus
Gruodžio 15 dieną posėdžiavusi Anykščių rajono savival-

dybės Kultūros taryba išsirinko naują pirmininko pava-
duotoją. 

Pareigos pasiūlytos Lietuvos nacionalinio dailės muziejaus 
direktoriaus pavaduotojui vytautui balčiūnui. Anykščių 
rajono tarybai pritarus, v.balčiūnas pakeis iš išpirmininko 
pavaduotojo pareigų pasitraukusią irmą smalskienę.

tarybos sudėtyje – pokyčiai
 
Paskutiniame šių metų Kul-

tūros tarybos posėdyje aptarti 
septyni klausimai. 

Į Kultūros tarybą įtraukta 
Anykščių rajono savivaldybės 
Kultūros, turizmo ir komunika-
cijos skyriaus vedėja Kristina 
Jakubauskaitė-Veršelienė.

Kaip jau skelbėme, Kultūros 
tarybos pirmininko pavaduoto-
ja, liberalė I. Smalskienė nu-
sprendė iš pareigų trauktis dėl 
sveikatos problemų, o Kultūros 
tarybos pirmininke ir toliau lie-
ka motinystės atostogas iki kitų 
metų lapkričio tęsianti, buvusi 
Anykščių mero patarėja Ga-
brielė Griauzdaitė-Patumsienė.

 
Lėšas skyrė visiems 
pareiškėjams
 
Kultūros taryba nusprendė 

siūlyti finansuoti visas septy-
nias kultūros projektų paraiš-
kas, kurios antruoju kvietimu 
buvo pateiktos Anykščių rajono 
savivaldybei.

Pasaulio Anykštėnų bendrija 
pateikė projektą „Kalendorius 
ir atvirukų komplektas „Kry-
žiaus kelio stotys“. Planuojama 
išleisti kalendorių bei atviru-
kus, kuriuos papuoš Anykščių 
rajono tarybos nario, liberalo, 
architekto – dizainerio Kęstu-
čio Indriūno sukurti paveiks-
lai, kuriuose jis interpretuoja 
skulptoriaus Rimanto Idzelio 
„Kryžiaus kelio stotys“ darbus. 
Kiekvieną R. Idzelio drožtą 
staciją lydės kunigo Justo Jasė-
no tekstai. Projektui numatyta 
skirti 3 tūkst. 500 Eur.

Anykščių menų inkubato-

rius-menų studija savivaldybei 
pateikė keturis projektus. Šiais 
projektais siekiama sukurti kū-
rybinių intervencijų platformas 
įvairių amžiaus grupių vaikams 
bei pedagogams. Visiems šiems 
projektams numatyta skirti po 3 
tūkst. Eur.

Viešoji įstaiga „Sielos sala“ 
pateikė du kultūrinius projek-
tus. Projektui „Senovinė mu-
zika – pasaka iš arti“ prašoma 
skirti 2 tūkst. 988 Eur. Projekto 
metu planuojama atsigręžti į se-
novinę Europos muziką, rengti 
senovinių muzikos instrumentų 
popietes – edukacijas vaikams 
ir jaunimui.

Kitas šios įstaigos projektas 
pavadintas „Šamaniško būgno 
apjungti. Genties šokis“. Šiam 
projektui įgyvendinti iš biudže-
to paprašyta 780 Eur.

Kultūros taryba iš minė-
tų projektų buvo nusprendusi 
nepritarti dviems – Anykš-
čių menų inkubatoriaus-menų 
studijos projektui „Kūrybinių 
intervencijų platforma/pagrin-
dinės mokyklos mokiniai“ bei 
viešosios įstaigos „Sielos sala“ 
projektui „Šamaniško būgno 
apjungti. Genties šokis“, tačiau 
posėdžiui pirmininkavęs kul-
tūrologas V. Balčiūnas pasiūlė 
pritarti tam, kad visi paraiškų 
teikėjai galėtų pretenduoti gauti 
prašomas lėšas.

„Mes matome, kokie čia yra 
projektai, bet mes suprantame, 
kad geriau išleisti tuos pinigus, 
o ne čia pasistumdžius, paleisti 
vėjais“, - kalbėjo V. Balčiūnas.

Teikti kultūros projektų pa-
raiškas antruoju kvietimu pa-
reiškėjai galėjo, nes tam sa-
vivaldybės biudžete liko lėšų 

likutis. Šis lėšų likutis yra ne-
persikeliantis į kitus metus. 
Visas gautas lėšas pareiškėjai 
„greituoju būdu“ privalės įsisa-
vinti iki šių metų pabaigos.

 
Profesoriaus bibliotekos 
reikalus spręs ekspertai
 
Kultūros tarybos posėdyje 

taip pat kalbėta apie profeso-
riaus Antano Tylos asmeninės 
bibliotekos vietos sukūrimą.

Kultūrologas V. Balčiūnas 
siūlė suburti iki 5 asmenų eks-
pertų grupę, kuri pagalvotų, 
kokie yra įmanomi variantai 
dėl prof. A. Tylos bibliotekos 
sukūrimo. Tačiau Kultūros ta-
rybos narys Kęstutis Indriūnas 
ragino kalbėti apie vietą, kurio-
je galėtų atsirasti tokia bibliote-
ka: „Ar mes išvis turime vietą, 
ar yra kas nors numatyta? Man 
įdomiausia vieta.“

 
istorijų dvarelis – 
lyg „auglys“
 
Kultūros tarybos narė, Anykš-

čių L. ir S. Didžiulių viešosios 
bibliotekos Krašto dokumentų 
ir kraštotyros skyriaus vedėja 
Audronė Berezauskienė šiuo 
klausimu, kaip ji sakė, išsakė 
savo asmeninę nuomonę: „Jei-
gu aš būčiau vadovo vietoje, 
spręsčiau Istorijų dvarelio vei-
klos klausimą. Jeigu mes vado-
vaujamės bibliotekų įstatymu, 
tai tas Istorijų dvarelis negali 
būti bibliotekos filialu. Jis ne-
aptarnauja skaitytojų, nefor-
muoja savo dokumentų fondo. 
Tai nei biblioteka, nei muzie-
jus, nei kultūros centras. Atvi-
rai pasakysiu, Istorijų dvarelis 
yra „kaip auglys“.

Ji siūlė į Istorijų dvarelį per-
kelti bibliotekos Vaikų literatū-
ros ir edukacijos skyrių, tai esą 
padėtų išspręsti prof. A. Tylos 
bibliotekos problemą: „Mes 
galėtume bibliotekos antrajame 
aukšte, kur dabar yra Vaikų li-
teratūros ir edukacijos skyrius, 
įrengti atminimo kambarį, kon-
ferencijų salę.“

Anykščių rajono meras Si-
gutis Obelevičius juokavo, kad 
norint bibliotekoje įrengti prof. 
A. Tylos biblioteką, gali pri-
reikti ir naujų statybų:„Aš gal-
voju, kad bibliotekai tuoj reikės 
statyti priestatą.“ 

Muziejininkas Raimondas 
Guobis prof. A. Tylos bibliote-
ką siūlė įrengti Anykščių Jono 
Biliūno gimnazijos patalpose: 
„Galvoju daugiau apie jaunimą. 
Be to, turbūt dabar gimnazija 
daugiau vietos turi, mokinių 
mažėjimas šioks toks.“

Kultūrologas Vytautas Balčiūnas perėmė Anykščių rajono savi-
valdybės Kultūros tarybos pirmininko pavaduotojo pareigas.

Ar teko 
pasinaudoti 
prie 
Anykščių 
turgaus 
veikiančio 
Klientų 
aptarnavimo 
centro 
paslaugomis?

Aurika trEŠČENKO – 
bLAuZDiENė:

Šiame centre teko pasirašy-
ti sutartis paslaugoms. Labai 
patogu, nereikėjo blaškytis po 
visą miestą, sutartis pasira-
šiau greitai. Manau buvo ge-
ras sprendimas viską sukelti į 
vieną vietą ir dar arti centro.

Julija sAbALiENė:

Naudojuosi.Viskas paprasta, 
eilių nėra, papildomo mokesčio 
nėra.

Albina biMbiENė:

O kokias paslaugas teikia 
Klientų aptarnavimo centras?

Ar čia ne ta premija, 
kur Milošas ir 
Milašius gavo?
 
Giedrė LEitONė, všĮ 

„Širdžių metas“ direktorė 
apie save: 

„Meras Sigutis Obelevi-
čius prieš porą metų važiavo į 
Martyno Mažvydo biblioteką 
pasveikinti manęs, gavus tokį 
apdovanojimą, ir jūs apie tai 
nieko nežinote?“

 
Derėtų klausimą 
apsvarstyti visuotiniame 
narių susirinkime! 
 
Giedrė LEitONė, apie 

„Anykštą“: 
„Kartais tai, kaip jūs pa-

teikiate informaciją, yra toli 
nuo ašies, kuri būtų reikalinga 
skleisti žinią, kelti žmonių susi-
domėjimą teisingu rakursu.“

 
už tai bremo stokerio 
knygos Anykščiuose 
populiarios
 
vytautas bALČiŪNAs, 

Lietuvos nacionalinio dailės 
muziejaus direktoriaus pava-
duotojas, apie Anykščių bibli-
otekos pavadinimą: 

„Kai yra atskleisti duomenys, 
kad Didžiulis smurtaudamas 
su kankinimo įrankiais žaloda-
vo savo žmoną, atleiskite, bet 
21 amžiuje tokiu vardu turėti 
bibliotekos pavadinimą yra su 
galvom negerai.“

 
sviestu košės nepagadinsi
 
Kęstutis tubis, Anykščių 

rajono tarybos opozicijos ly-
deris apie rajono valdančiųjų 
pasitarimą dėl galimos basei-
no „bangenis“ ir Kalitos kal-
no infrastruktūros koncesijos 
artėjant rinkimams:

„Jie gal jaučia, kad nebebus 
išrinkti. Gali būti, kad nuojauta 
jų neapgauna.“

 
bet savi kliedesiai 
vadinami programa!
 

sigutis ObELEviČius, 
Anykščių rajono meras, apie 
K.tubio pareiškimą dėl slap-
to pasitarimo: 

„Čia yra rinkiminė kampani-
ja, priešrinkiminiai kliedesiai.“

 
bet šiaip sako - pinigas 
pinigą traukia
 
vygantas ŠLiŽYs, versli-

ninkas ir politikas apie inves-
ticijas: 

„Pas mus trūksta ne pinigų, o 
idėjų. Gera idėja pinigus visada 
suranda.“
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rievės

Rytis KULBOKAS
 
Stovim kaip ant ledo lyties. 

Pasaulis, apie kurį buvome 
mokomi nuo mažens šeimose, 
vertinami balais mokyklose ir 
profesorių vedini studijavome 
universitetuose – tarsi suskilo 
ir net nebeegzistuoja. lyg jo 
net nebuvo, gal tik pasivai-
deno? 

Visi švietėjų, politinių filo-
sofų darbai, tautų aukos dėl 
individo laisvės ir iš huma-
nizmo kylančios teisės idealai 
– lyg sapnas. Visi žmonės 
gimsta lygūs ir laisvi, su teise 
į orumą, apsaugą nuo visų 
vergovės formų, visi turi turėti 
vienodas sąlygas, vienodas 
teises, vienodas pareigas 
prieš įstatymus – tai princi-
pai, pagal Visuotinę žmogaus 
teisių deklaraciją, kurią rati-
fikavusi yra ir mūsų valstybė. 
Pagal šiuos principus turėtų 
būti kuriama teisėkūra ir būti 
valdoma visuomenė. juk net 
deklaracijos preambulėje 
rašoma, kad „žmogaus teisių 
nepaisymas ir niekinimas pa-
stūmėjo vykdyti barbariškus 
aktus“. 

Deklaracijoje – pirminės 
žmogaus teisės, iš kurių kyla 
antrinės. Bet kur tos pirminės 
teisės? kodėl viskas verčiama 
aukštyn kojomis? Ar dar bent 

po viena teise besąlygiškai 
galime pasirašyti, patvirtinda-
mi, kad ši teisė tikrai egzis-
tuoja? Ar dabar nėra taip, 
kaip didžio mąstytojo Džordžo 
Orvelo apsakyme „Gyvulių 
ūkis“, kai prie visiems fermos 
gyvuliams ant sienos surašytų 
idealų iš po nakties atsiranda 
prierašas „išskyrus“ arba 
išimtinės sąlygos? Žmo-
gaus teisių absoliutinimas ir 
yra skirtumas, kuo Vakarai 
skiriasi nuo likusio pasaulio, 
kas Vakarus ir padarė do-
minuojančia pasaulyje jėga. 
ne gyventojų skaičius, kuris 
pasaulio mastu yra mažas. 
ne paskutinėje vietoje buvo ir 
krikščionybė - krikščioniškas 
individualizmas, bažnyčios 
idealai buvo ta citadelė, kuri, 
kaip galėjo, ugdė humanizmą, 
nepaisant kataklizmų ir pasi-
taikiusių klaidų. kita vertus, 
juk ne apie bažnyčią kaip 
instituciją, o apie krikščiony-
bės etiką kalbame.  

Pastarieji metai, kai iš 
valdžios gali tikėtis bet ko 
nelogiško, o jos rato žmonių 
ir palaikančios „brigados“ 
unisonu šaukiančiame chore, 
net raginimų susidoroti su 
esmines žmogaus teises neno-
rinčiais paaukoti piliečiais, 
pavirto beprotybe. Sparnuoti 
„nekrūpčiokite“, „plokščia-
žemininkai“ ir tikintys mokslu 
ne mūsų „trolių“ išradimas 
– visi šie epitetai žodis žodin 
būdingi ir kitoms šalims. 
Tarsi burtų lazdele mostelėjus 
daugelio šalių vadinamieji 
„įtakotukai“ ir „progresyvie-
ji“ ėmė vartoti tuos pačius 
žodžius. Tik savo kalbomis. 
Toks savotiškas internaciona-
las juos visus suvienijo. 

Visai nesuvokiama, kaip 
atvirai, ciniškai pritaikant 

formulę „o, bet, tačiau, 
visuomenė, europos sąjunga, 
CO2 mažinimas, terorizmo 
finansavimas“ balta spalva 
paverčiama juoda ir tampa 
priemone pateisinti tai, prieš 
ką kiekvienas sąžiningas žmo-
gus turėtų kovoti. Domėdama-
sis istorija vis tik maniau, kad 
praeities baisumai, koncen-
tracijos stovyklos kitatikiams 
– negrįžtantys reliktai. Deja. 
Dabar jau manau, kad iki jų 
atsiradimo, atviro teroro pan-
demijos metu, buvo likę labai 
nedaug. Pateisinimai daryti tą 
patį, ką darė diktatūros, buvo 
rasti labai lengvai. Svarbu 
tik formaliai nepažeisti teisės 
aktų, o jei grėstų sprendimų 
revizija – laiku juos atšaukti. 
Ciniška.

Vis labiau veržiami ne-
priklausomumo garantai 
– pinigai. Nepaisant to, kad 
karas Ukrainoje įrodė, jog 
tik naudojimasis grynaisiais 
pinigais gali padėti išsigel-
bėti nuo daugelio tragiškai 
galinčių baigtis situacijų, 
galimybė naudotis savo pini-
gais – ribojama. lyg to būtų 
maža, nori gauti atlyginimą – 
turėk sąskaitą banke, už kurią 
turi mokėti. Valstybė primeta 
prievolę, už kurios vykdymą 
dar turi mokėti tarpininkui. 
Be finansinės nepriklauso-
mybės negali būti ir laisvės. 
nesvarbu ar apie pilietį, ar 
apie valstybę kalbama.

nepamenu nei vieno įsta-
tymo, kuriuo būtų kas nors 
ne uždrausta ar sugriežtin-
ta, ne gąsdinama, o leista. 
Ypač to, kas skatintų piliečio 
nepriklausomumo stiprinimą, 
nors suverenas valstybėje yra 
tauta, o ne valdžia. net mano 
mokslo laikų nuvalkiota frazė 
„ugdyti kritinį mąstymą“ – 

lyg nebeegzistuotų. niekas ne-
atlaisvinama. Nebent kalbame 
apie buldozeriu stumiamą 
narkotikų dekriminalizavimą 
ir kitas panašias „vertybes“. 
Manau, kad su dabartine 
teisine baze mūsų jau nebe-
priimtų į europos sąjungą.

tiesa, dar malone galime 
laikyti, kad bent jau kaukes 
galėjome nusiimti. nors dar 
praeitą žiemą lauke, ir net 
miškuose, kuriuose kilometro 
spinduliu aplink ne tik žmo-
gaus, bet ir žvėries nerastum, 
nebuvo galima būti be kaukės. 
Apie jų naudą nekalbėsime. 
Dar malonė – nerūšiuojant 
pagal sveikatos būklę, vėl 
galime užeiti į parduotuvę. 
nors, kaip paaiškėjo europos 
Parlamente vykusiuose klau-
symuose, vakcinos gamintojai 
net netyrė ar paskiepytas 
žmogus gali užkrėsti kitą. Pri-
siminkim, kokiu pagrindu pas 
mus galimybių pasas buvo 
įvestas? 

Tačiau nesidžiaukim šiomis 
laisvėmis, jau nubalsuota dėl 
galimybės ribojimus gra-
žinti vos ne vienu parašu ir 
nebūtinai rinktų, bet paskirtų 
politikų valia.

Žodis absurdas jau nebėra 
tas žodis padėčiai apibūdinti. 
Absurdas tai, kai teiginiai 
negali turėti loginių sprendi-
nių, o čia nebe apie logiką ir 
vadovavimąsi žmogaus teisių 
idealais kalbame. 

Pastarieji metai pažymė-
ti nesibaigiančių vertybių 
nuvalkiojimu. jau net sakyti 
žodį „vertybės“, po to, kai bet 
kuri kvailystė ar provokacija 
pridengiama šiuo žodžiu – ne-
jauku. Rizikinga būti supras-
tam ne taip. Paskelbiame 
kiniją priešu be jokio tautos 
atsiklausimo, atiduodame 

Baltarusiją Rusijai sudrasky-
ti, atimdami galimybę Aliak-
sandrui Lukašenkai priešintis, 
turėti finansinį savarankišku-
mą per trąšų eksportą (nors 
embargo trąšoms jAV, kaip 
mums buvo sakoma, nereika-
lavo), nes tokios „vertybės“. 
Rezultatas – turim Rusijos 
sieną ne tik per kaliningrado 
sritį. niekšelis tas „batenka“, 
savanaudis, bet iki „vertybi-
nio įskiepio“ jis, beje, krymo 
Rusijai nepripažino. O kaip 
su pabėgėliais/migrantais, net 
jei jie paversti hibridiniu gin-
klu, elgiamės? lietuvos būdas 
juos išstumti iš šalies kelia 
gėdą prieš pasaulį, o dar to 
veiksmo autoriai neseniai 
smerkė Vengriją... ir... Tiek 
jau to, nors galima vardyti ir 
vardyti. 

Ar valdžia supranta, kad 
ji nebeįkūnija Vakarų civili-
zacijos ir net krikščionybės 
vertybių? jei paskelbi kiniją 
priešu (akivaizdu, kad su ja 
didelių draugysčių negali 
būti, tai žino visas pasaulis) – 
neperimk jos metodų viską vis 
griežčiau kontroliuoti, mani-
puliuoti ir riboti. Vakarai ne-
gali atsilaikyti prieš rytietišką 
politinį ir gyvenimo modelį 
išsižadėdami savo pilietinės 
– individualistinės tapaty-
bės. nebent Vakarų tikslas ir 
yra virsti kinija – laukiniu 
kapitalizmu su kontroliuojama 
visuomene, kuriai taikoma 
socialinių reitingų sistema 
(bambėsi – net bilieto į auto-
busą nenusipirksi), skaitmeni-
niais pinigais ir amžinai tuo 
pačiu neklystančiu politiniu 
elitu. neabejoju, kad mūsų 
politikai supranta. Tik tai jau 
nebe jų lygio žaidimas. Toliau 
plaukiame ant ledo lyties į 
naująjį feodalizmą.

Nors klausimas labai svarbus 
(iš Anykščių biudžeto į šiuos 
objektus sudėtas ne vienas mi-
lijonas eurų) opozicijoje esantys 
Tarybos nariai tokių kvietimų 
negavo. Klausimą rengęs asmuo 
teigė, kad meras ir vicemeras 
jam uždraudė apie tai informuo-
ti opoziciją. Paklausiau mero, jis 
iš pradžių teigė, kad niekam nie-
ko nedraudė, o paskui sakė, kad 
čia tik toks vidinis pasitarimas. 
Kiek žinoma opozicijai, jau už-
sakytos studijos, kurių rengė-
jai, kaip teigė buvusi baseino 
vadovė Sonata Veršelienė, net 
nebuvo atvykę ir susitikę su ja 
ar kolektyvu. Tos studijos kon-
sultantai yra iš „kontoros“, ku-
rioje tėra du darbuotojai. Išties, 
rajono Tarybos valdančiosios 
koalicijos planas „išvaduoti“ 
anykštėnus nuo turto, jį perduo-
dant privatiems asmenims ar 

bendrovėms, vystomas jau se-
nai. Daugelis miestų, kurie buvo 
sudarę analogiškas koncesijos 
sutartis, siekia jas kuo greičiau 
nutraukti kaip nepasiteisinusias 
ir kainuojančias savivaldybėms 
brangiau, negu pačioms valdant 
objektus, o Palangos gyventojai 
išvis išėjo protestuoti prie ba-
seino, kad jis nebūtų parduotas 
privatininkams.“

 
iki rinkimų skuba 
sutvarkyti kuo daugiau 
reikalų...
  
„Anykštai“ komentuodamas 

situaciją K. Tubis sakė, kad 
apie valdančiosios daugumos 
pasitarimą jis sužinojo atsitik-
tinai, lankydamasis savivaldy-
bės administracijoje. Eksmeras 
dėstė, kad pradžioje pagalvojo, 
kad jam skirtas laiškas papras-
čiausiai pasimetė, nes buvo įsi-

tikinęs, kad į tokius pasitarimus 
turi būti kviečiami visi Tarybos 
nariai, nežiūrint į tai ar jie pri-
klauso pozicijai, ar opozicijai.  

„Negali būti savų ir svetimų 
Tarybos narių. Visi mes išrinkti 
anykštėnų, atstovaujame rinkėjų 
interesus. O kai kurie iš mūsų 
gavo gerokai daugiau reitingo 
balsų nei pagal valdančiųjų sąra-
šus išrinkti politikai“, - „Anykš-
tai“ sakė K. Tubis. Jis dėstė, kad 
studijos: „Kalitos kalno infras-
truktūros kompleksinė plėtra“ ir 
„Anykščių baseino „Bangenis“ 
kompleksinis vystymas“, pla-
nuojamų įgyvendinti Viešojo ir 
privataus sektorių partnerystės 
būdu „parengimas kainavo gal 
jau 10 tūkst. eurų“, todėl kaip 
ji parengta, kaip panaudoti mo-
kesčių mokėtojų pinigai rajono 
vadovai privalo informuoti ir 
rajono Tarybos opoziciją bei vi-
suomenę.“ 

Anykščių rajono Tarybos opo-
zicijos lyderis, būsimas „valstie-
čių“ kandidatas į Anykščių rajo-
no merus K. Tubis „Anykštai“ 
sakė , jog jį stebina dabartinės 
rajono valdžios skubėjimas iki 
rinkimų „sutvarkyti kuo dau-
giau reikalų“. „Jie gal jaučia, 
kad nebebus išrinkti. Gali būti, 
kad nuojauta jų neapgauna“, - 
„Anykštai“ kalbėjo rajono Tary-
bos opozicijos lyderis.

 
iki rinkimų privatininkai 
neateis 
 
Vakar, gruodžio 16-ąją, 

Anykščių rajono meras S. Obe-
levičius „Anykštai“ sakė, kad K. 
Tubio pareiškimą „Facebook“-e 
jis priimąs kaip natūralų dalyką. 
„Čia yra rinkiminė kampanija, 
priešrinkiminiai kliedesiai. Aiš-
ku, kad jo tikslas išviešinti ne-
baigtą rengti dalyką ir jį sukriti-

kuoti. Ta studija nėra baigta, mes 
išsakėme pastabas, rengėjai tu-
rės studiją tobulinti“, - „Anykš-
tai“ dėstė meras S. Obelevičius. 
„K. Tubio tikslas, sukelti „kipi-
šą“, žmonių pasipiktinimą. Bet 
juk kai statai namą ir iškąsi tik 
pamatų duobes, nevedi visų ap-
žiūrėti namo. Akivaizdu jog tai 
dar nėra namas“, - „Anykštos“ 
paklaustas, kodėl į už mokes-
čių mokėtojų lėšomis kūriamos 
studijos aptarimą kviesti tik val-
dančiosios daugumos atstovai, 
o opozicija ignoruota, sakė S. 
Obelevičius.

„Nieko mes nenusprenėme ir 
nieko nesprendėme. Dar kartą 
mums buvo pristatyta studija 
dėl galimybių baseiną ir Kalitos 
kalną perduoti operatoriams“, - 
apie ketvirtadienio pasitarimą 
kalbėjo S. Obelevičius.

susirėmė du Anykščių merai
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vilija blinkevičiūtė – apie 2022-uosius: 
„Darbotvarkėje – egzaminas už geresnę ir saugesnę Europą“

Nuslopusią pandemiją 
šiemet pakeitė karo šmėkla, 
sukrėtusi ne tik Europą, bet 
ir visą pasaulį. „balsuoju už 
ukrainą, o mintyse – Lietu-
va“, - dar kovo mėnesį teigė 
vilija bLiNKEviČiŪtė, 
Europos Parlamento social-
demokratų frakcijos narė. 

Pokalbis su v. blinkevičiū-
te – apie Europos Parlamen-
to sprendimus 2022-aisiais. 
Ant darbotvarkės stalo gulė 
sprendimai dėl Europos sau-
gumo, energetikos, maisto 
kainų stabdymo, gyventojų 
pajamų užtikrinimo.

- Gerbiama vilija, kaip, 
Jūsų manymu, Europos 
sąjunga išlaikė karo egza-
miną?

- Šis egzaminas už geresnę 
ir saugesnę Europą, deja, dar 
nesibaigė. Vis dėlto akivaizdu, 
kad ES šiemet įvyko istoriniai 
lūžiai dėl požiūrio į dabartinę 
Rusiją. Tai rodo ir Europos 
Parlamento priimti sprendi-
mai: ne kartą didinta parama 
Ukrainai, priimtos sankcijos 
Kremliui. Pagaliau, pirmą kar-
tą istorijoje ES finansavo gin-
klų ir kitos įrangos pirkimą ir 
tiekimą užpultai šaliai.

Vos prasidėjus karui, ES 
valstybės vienbalsiai sutarė 
priimti Ukrainos pabėgėlius, 
nereikalaujant prieš tai pateikti 
prieglobsčio prašymo, bei teik-
ti jiems pagalbą. Suregistruoti 
Europoje visus Ukrainos vai-
kus, kad nė vienas neprading-
tų. Dabar labai svarbu padėti 
Ukrainos žmonėms saugiai 
išgyventi žiemą. Dėkoju Lie-
tuvos žmonėms, kurie teikia 
paramą Ukrainai ir karo pabė-
gėliams. 

Šiemet priimti sprendimai 
palaipsniui atsisakyti Rusijos 
žaliavų, dujų ir naftos. Taip, 
tai skausmingi sprendimai. Tai 

kainuoja. Visi tai jaučiame. Vis 
dėlto kito kelio nėra ir niekas 
nebeketina nuolaidžiauti Putino 
Rusijai, jos šantažui, melui ir 
agresijai.

Kad ir kas ką besakytų, kad 
ir kokios aštrios diskusijos vyk-
tų pačioje ES, bendrija kol kas 
gana sėkmingai laiko vienybės 
egzaminą. Tai rodo ir Europos 
Parlamento nusiteikimas. O juk 
vienas iš Kremliaus tikslų yra ne 
tik sugriauti Ukrainą, bet ir visą 
Europos Sąjungą. 

Vis dėlto prisipažinsiu: nuo 
karo pradžios mane persekioja 
klausimas. Kokiu bepročiu, ko-
kiu žvėrimi reikia būti, kad žmo-
nių gerovę iškeistum į bepras-
miškai liejamą kraują ir kančias? 

Ko gero, šiemet visoje Eu-
ropoje būtų sunku rasti žmo-
gų, kurio nesukrėtė, tiesiogiai 
ar netiesiogiai nepalietė karas, 
krizės. Ir dažnai žmonių akyse 
matau daug nerimo dėl ateities. 
Bet tose pačiose akyse matau ir 
daug užsispyrimo įveikti sun-
kumus. Daug šviesos, gerumo 
ir supratimo, kad tik padėdami 
vieni kitiems sulauksime geres-
nių laikų. 

- Kokius dar Europos Parla-
mento sprendimus ar darbus 
išskirtumėte?

- Dalis jų vienaip ar kitaip 
susiję su karo sukeltomis pase-
kmėmis.

Dar kovo pabaigoje Europos 
Parlamentas paragino valsty-
bes nares ir Europos Komisiją 
nedelsiant užtikrinti didesnę 
maisto produktų gamybą ES. 
Paraginome ne tik didinti vie-
tinę maisto produktų gamybą, 
bet ir žemės ūkio paskirties 
žemę naudoti tik maisto pro-
duktams ir pašarams auginti. 
Taip pat remti labiausiai nu-
kentėjusius maisto gamybos ir 
žemės ūkio sektorius, pasiūlyti 
priemones ūkininkams sušvel-
ninti smarkiai išaugusių trąšų 
kainų poveikį, pratęsti pande-
mijos metu įvestas lengvatas 
kaimo plėtros paramai.

Jau rudenį Europos Parlamen-
tas pareiškė aiškią poziciją ir 
pasiūlė krizės laikotarpiu visoje 
ES netaikyti pridėtinės vertės 
mokesčio (PVM) pagrindiniams 
maisto produktams. Tai buvo 
skirta toms kelioms valstybėms, 
tarp kurių ir Lietuva, kurios ne-

taiko net lengvatinio PVM ta-
rifo svarbiausiems maisto pro-
duktams. 

- Kokia Europos Parla-
mento pozicija dėl energeti-
nės krizės?

- Pradėkim nuo vartotojų. 
Europos Parlamentas perspė-
jo ES valstybes, kad energi-
ja neturėtų būti atjungiama 
vartotojams, kurie neįstengia 
susimokėti didėjančių ener-
gijos sąskaitų. Pažymėta, kad 
būtina vengti ir tokių žmonių 
iškeldinimo. Pasiųstas aiškus 
signalas visoms valdžioms ir 
tiems, kurie lobsta šios energe-
tinės krizės metu. Reikia dau-
giau sprendimų, kad žmonės 
nebūtų priversti rinktis tarp 
maitinimosi ir šildymo, o ener-
getikos įmonės, kurios gavo 
nenumatyto milžiniško pelno, 
turi padėti sušvelninti neigia-
mą krizės poveikį.

Europos Parlamentas taip pat 
pritarė sprendimui įvesti kainų 
lubas dujoms, taip pat ir du-
joms, kurios naudojamos elek-
trai gaminti. Tai leistų sumažin-
ti elektros kainą visoje ES. 

- O sprendimai ir darbai so-
cialinėje srityje?

- Išskirčiau kelis. Pritarėme 
direktyvai dėl bendrų mini-
malaus mėnesio atlyginimo 
(MMA) nustatymo visose ES 
valstybėse. Kad visose valsty-
bėse būtų pagal vienodą me-
todiką vertinama MMA per-
kamoji galia, bendras darbo 
užmokesčio lygis ir jo pasis-
kirstymas, darbo užmokesčio 
vidurkio didėjimas, skatinamos 
kolektyvinės derybos. Kas iš to, 
kad MMA didėja, jei perkamoji 
galia mažėja? Svarbu, kad de-
ramas MMA būtų mokamas ir 
krizių metu: net 10 procentų ES 
dirbančiųjų patiria skurdą.

Pateikėme savo siūlymus 
kaip  užtikrinti kokybišką prie-
žiūrą visą gyvenimą, pradedant 
ankstyvąja vaikų priežiūra ir 

švietimu, baigiant pagyvenusių 
žmonių ir neįgaliųjų priežiūra. 
Juk visose ES valstybėse, la-
biausiai jų kaimiškuose regio-
nuose, trūksta kokybiškų, priei-
namų, nesunkiai gaunamų ir 
įperkamų priežiūros paslaugų. 
Trūksta priežiūros paslaugas 
teikiančių darbuotojų. Ir dėl 
to du iš trijų asmenų, kuriems 
reikalinga priežiūra, nesulaukia 
tokių paslaugų. Šią situaciją 
būtina keisti.

Deja, bet neįgalieji ES ir to-
liau susiduria su kliūtimis: nuo 
fizinių, sveikatos apsaugos, 
socialinių poreikių tenkinimo 
iki integracijos mokykloje ar 
darbo rinkoje. Todėl pasiūlėme 
konkrečius veiksmus Europos 
Komisijai ir valstybėms, kaip 
šias kliūtis naikinti.

Pritarėme, kad atsižvelgiant 
į cOVID 19 pandemijos val-
dymo patirtį, būtų tobulina-
mas reglamentas dėl didelės 
tarpvalstybinio pobūdžio grės-
mės sveikatai. Pasiūlėme, kaip 
geriau koordinuoti ES insti-
tucijų ir valstybių veiksmus, 
kaip kaupti medicinos atsargas 
ir vykdyti bendrus viešuosius 
pirkimus. Be to, kaip užtikrinti 
tų medicininių priemonių pri-
einamumą žmonėms atokiuose 
regionuose ir kaimuose.

 
- Ko palinkėsite skaityto-

jams artėjančių švenčių pro-
ga?

- Pirmiausia, taikos. Kiekvie-
nuose namuose, kur begyventu-
mėm. Ir žinoma – meilės, svei-
katos ir ištvermės. Visko, ko 
reikia kurti gražiam gyvenimui. 
O tai juk nėra taip paprasta.

Užsak. nr. 1077

Vilija Blinkevičiūtė: „Dažnai žmonių akyse matau daug nerimo dėl 
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O kultūrologas V. Balčiūnas 
dėstė, kad prof. A. Tylos bibliote-
kos vietos klausimas, esą, yra tik 
antrinis: „Pirminis klausimas, kaip 
mes suvokiame šią biblioteką, kaip 
mes ją norime integruoti į esamą 
infrastruktūrą, žinybinių bibliotekų 
sistemą. Čia klausimas apie turinį, 
kokiu mes jį paversime.“ 

Tuo metu Kultūros, turizmo ir 
komunikacijos skyriaus vedėja K. 
Jakubauskaitė-Veršelienė dėstė, 
kad reikia pagalvoti ir apie kitus 

garbius anykštėnus, kurie „anks-
čiau ar vėliau išeis“: „Ir mes vėl 
turėsime klausimų su įvairiais 
palikimo, paveldo įprasminimais. 
Darbo grupei reikėtų pamąstyti, ar 
mes galime turėti sistemą, kokiu 
būdu mes galime turėti visą pali-
kimo galeriją. Jaučiu ir žinau, kad 
šis klausimas vis kartosis.“

 
stendai – taršos objektai
 
Muziejininkas R. Guobis kėlė 

klausimą, kad daugelis žmonių 
nežino, kad Svėdasų seniūnijos 

Žaliosios kaime, per Šventosios 
upę stovintis tiltas, yra pavadin-
tas Vaižganto vardu. Jis kalbė-
jo, kad šalia tilto reikėtų įrengti 
apie tilto vardą informuojančią 
lentą. Muziejininkas R. Guobis 
taip pat siūlė įamžinti mažiau 
žinomas Anykščių kraštui nu-
sipelniusias asmenybes, vieto-
vėse, kur jie gyveno įrengiant 
informacines lentas.

Anykščių rajono savivaldybės 
Architektūros ir urbanistikos 
skyriaus vyriausioji specialistė 
Daiva Stankevičienė turėjo kiek 

kitokią nuomonę: „Nežinau kaip 
kitiems, bet man tie informaci-
niai stendai yra kaip vizualinės 
taršos objektai. Jauni žmonės į 
juos taip ir žiūri, nes informaci-
jos jie ieško visai kitur.“

 
siūlo keisti bibliotekos 
ir muziejaus pavadinimus
 
Posėdyje kultūrologas V. 

Balčiūnas taip pat prakalbo 
apie Anykščių Liudvikos ir 
Stanislovo Didžiulių viešosios 
bibliotekos bei Anykščių Anta-

no Baranausko ir Antano Vie-
nuolio-Žukausko memorialinio 
muziejaus pavadinimų keitimą.

„Kai yra atskleisti duomenys, 
kad Didžiulis smurtaudamas su 
kankinimo įrankiais žalodavo 
savo žmoną, atleiskite, bet 21 
amžiuje tokiu vardu turėti bibli-
otekos pavadinimą yra su gal-
vom negerai. Muziejus irgi yra 
problema. Jis yra Baranausko, 
Biliūno, Arklio, Siauruko ir ko 
tik nori. Lietuvoje šiuo klausi-
mu yra daug gerų sprendimų“, 
- pastebėjo V. Balčiūnas.

Pasiūlyta keisti bibliotekos ir muziejaus pavadinimus
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Didžiąją dalį paramos išleis 
baldams
 
Anykščių rajono savivaldy-

bei pateiktoje VšĮ „Širdžių me-
tas“ paraiškoje rašoma, kad už 
suteiktą 3 tūkst. Eur paramą įs-
taiga per trijų mėnesių laikotar-
pį (spalio–gruodžio mėnesiais) 
surengs akciją „Padovanok 
knygą“. Padovanotas knygas 
įstaiga visiems norintiems su-
teiks galimybę skaityti nemo-
kamai Tilto gatvės komplekse. 
Šalia Tilto gatvės komplekso 
taip pat numatyta pastatyti kny-
gų namelį, kuriame paliktomis 
knygomis galės naudotis visi 
anykštėnai.

 „Širdžių metas“ taip pat yra 
numačiusi surengti akciją „Da-
rom“. Jos metu įstaiga kvies 
Anykščių bendruomeninio ir 

socialinio verslo bei paslau-
gų klasterio narius sutvarkyti 
vienišų senjorų namų aplinką.
„Širdžių metas“ rengs teminius 
pokalbius ir diskusijas jaunimui 
temomis „Trylika klausimų ko-
dėl...“, „Prieraišumo laisvė“, 
„Galybė ir garbė“. Tarp numa-
tytų veiklų – fotografijų paroda 
„Kas nutiko?“, kuri bus ekspo-
nuojama Tilto gatvėje.

Paraiškoje taip pat rašoma, 
kad trijų savanorių komanda 
teiks paramą socialiai remti-
niems bei rizikos grupės vai-
kams, lankysis tokius vaikus 
auginančiose šeimose.

Už skirtą paramą VšĮ „Širdių 
metas“ planuoja įsigyti kiek 
daugiau nei 2 tūkst. Eur vertės 
baldų komplektą, taip pat eks-
pozicinių stovų, profesionalių 
žirklių, apšvietimo elementų, 

kėdžių, lentynų. Šios priemo-
nės bus naudojamos Tilto gatvės 
komplekse, kur viešajai įstaigai, 
kaip klasterio narei, yra skirtas 
kambarys ir sandėliukas.

 
Paraišką įvertino už 
kokybę
 
„Anykštai” pasidomėjus, kuo 

remiantis komisija mano, kad 
„Širdžių metas” gebės pasiek-
ti užsibrėžtus tikslus savival-
dybei pateiktame projekte bei 
pasiteiravus, ar komisijai buvo 
žinoma apie panašius „Širdžių 
metas“ jau  įgyvendintus pro-
jektus, Anykščių rajono savi-
valdybės Investicijų ir projektų 
valdymo skyriaus vyresnioji 
specialistė Loreta Pesliakienė, 
koordinuojanti Anykščių rajono 
savivaldybės bendruomeninių 
iniciatyvų finansavimo prie-
monę, atsakė:„ Komisija reko-
mendavo skirti finansavimą 
2022 m. įkurtos VšĮ „Širdžių 
metas“ projektui „Įmonės vei-
klos ir kūrybinio proceso inte-
gracija į Klasterio veiklą“ įver-
tinusi kokybiškai parengtą ir 
savivaldybei pateiktą paraišką, 
taip pat atsižvelgus, kad 2022 
m. balandžio mėn. įsteigta VšĮ 
„Širdžių metas“ jau įgyvendino 
LR Užimtumo tarnybos finan-
suotą projektą, bei esant faktui, 
kad VšĮ „Širdžių metas“ yra 
Anykščių bendruomeninio ir 
socialinio verslo bei paslaugų 
klasterio narė, laimėjusi atran-
ką dėl patalpų esančių Tilto g. 
1, Anykščiai, įveiklinimo ir pa-
sirašiusi Klasterio sutartį.

Anykščių rajono savivaldybė 
remia ne tik ilgametę projekti-
nę patirtį turinčių organizacijų 
projektus, bet ir naujai įsteigtų 
organizacijų iniciatyvas ir vei-
klą, jei tų organizacijų pateikti 
projektai yra tikslingi ir atitinka 
priemonių, pagal kurią teikiama 
paraiška, aprašuose nustatytas 
gaires.“

L. Pesliakienė informavo, kad 
suteikdama paramą, Anykščių 
rajono savivaldybė nesigilino, 
kas yra VšĮ „Širdžių metas“ na-
riai, kokie yra jos narių išsilavi-
nimai, ar jų turimos kompeten-
cijos yra pakankamos projekte 
iškeltiems tikslams pasiekti.

„Paraiškoje informacijos apie 
VŠĮ „Širdžių metas“ narius ir 
jų išsilavinimą nebuvo prašoma 
pateikti. Kadangi Komisija yra 
priėmusi protokolinį sprendimą 
rekomenduojantį skirti finansa-
vimą, daroma išvada, kad Ko-
misijai pakako paraiškoje pa-
teiktų argumentų, kad projekto 
metu iškelti tikslai bus pasiek-
ti”, - aiškino L. Pesliakienė.

L. Pesliakienė „Anykštą“ in-

formavo, kad bendruomeninių 
iniciatyvų projektus vertino 
Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos direktorės Ligi-
tos Kuliešaitės įsakymu paskirta 
komisija. Jos sudėtyje - Anykš-
čių menų centro direktoriaus 
pavaduotoja Rita Babelienė, 
Anykščių menų inkubatoriaus-
menų studijos direktorė Daiva 
Perevičienė, Anykščių rajono 
savivaldybės Kultūros, turiz-
mo ir komunikacijos skyriaus 
specialistė Monika Biliūnė, 
Anykščių rajono savivaldybės 
investicijų ir projektų valdymo 
skyriaus specialistė Vida Me-
liūkštienė bei Anykščių turiz-
mo klasterio narė, MB „Rinko-
daros guru“ direktorė Kristina 
Beinorytė.

 
Paaiškėjo, kad su 
užimtumo tarnyba 
neturėjo reikalų
 
Anykščių rajono savivaldy-

bei pateiktoje paraiškoje VšĮ 
„Širdžių metas“ nurodė, kad 
yra pagal priemonę „Vietinės 
užimtumo iniciatyvos: sąlygos 
ir tvarka“ gavusi finansavimą.

 Kadangi VšĮ „Širdžių me-
tas“ yra įsteigta tik šiais metais, 
minėtoje priemoneje ji taip pat 
turėjo dalyvauti tik šiais metais, 
tačiau „Anykštai“ susisiekus su 
Užimtumo tarnyba specialistė 
informavo, kad pagal priemo-
nę „Vietinės užimtumo inicia-
tyvos: sąlygos ir tvarka“ šiais 
metais finansavimas dar nebu-
vo skirstomas.

Pati VšĮ „Širdžių metas“ di-
rektorė Giedrė Leitonė taip pat 
sakė neprisimenanti, kad Užim-
tumo tarnybos priemonėse šie-
met VšĮ „Širdžių metas“ būtų 
dalyvavusi.

„Su Užimtumo tarnyba aš ne-
turėjau reikalų“, - ,,Anykštai” 
sakė G. Leitonė.

 
už paraiškos turinį atsako 
pareiškėjas
 
Bendruomeninių iniciatyvų 

projektus vertinusios komisi-
jos pirmininkė, Anykščių ra-
jono savivaldybės Investicijų 
ir projektų valdymo skyriaus 
specialistė Vida Meliūkštienė 
„Anykštai“ sakė, kad pareiškė-
jai, teikdami Anykščių rajono 
savivaldybei paraiškas, atsako 
už jose pateiktą informaciją.

„Gale paraiškos pats pareiškė-
jas pasirašo deklaraciją, kurioje 
pasirašo, kad teikia informaci-
ją. Kas buvo neaišku komisijai, 
ta informacija buvo tikslinama 
ir sprendimas buvo priimtas tik 
po to. Jūs, kaip ir kiekvienas pi-
lietis, galite kreiptis raštu, mes 

svarstysime ir atsakysime į jūsų 
užklausą“, - sakė V. Meliūkštie-
nė.

V. Meliūkštienė sakė, kad turi 
nemenką patirtį vertinant pa-
raiškas, tačiau sakė, kad per jos 
darbo praktiką nėra buvę, kad 
pareiškėjai pateiktų neteisingą 
informaciją.

 
 Nurodinėjo rašyti 
„teisingu rakursu“
 
 „Anykšta“ susisiekė su šios 

viešosios įstaigos direktore G. 
Leitone.

Nuo pirmųjų pokalbio minu-
čių, užuot plačiau papasakojusi 
apie VšĮ „Širdžių metas“, G. 
Leitonė ėmė dėstyti, ką ji gal-
voja apie „Anykštą“.

„Jūsų „Anykšta“ yra atitin-
kamo pobūdžio laikraštis, kuris 
labai provokuoja žmonių reak-
cijas. Gyvendama Anykščiuose 
šešis metus tą tendenciją labai 
pastebiu. Aš stengiuosi nesivel-
ti į jūsų provokacijas. Kartais 
tai, kaip jūs pateikiate infor-
maciją, yra toli nuo ašies, kuri 
būtų reikalinga skleisti žinią, 
kelti žmonių susidomėjimą tei-
singu rakursu. Aš palaikau tei-
giamą miesto augimo poziciją, 
o jūs viską rašote apie neigia-
mą“, - apie tai, kaip reikia dirbti 
žurnalistams, mokė savo išsila-
vinimo nesutikusi atskleisti G. 
Leitonė.

VšĮ „Širdžių metas“ direkto-
rė aiškino, kad jai labai svarbu 
„kokia intencija“ bus rašoma 
apie jos įsteigtą įstaigą ir numa-
tomas įgyvendinti veiklas.

„Į kurią pusę jūs lenksite tą 
visą pokalbį? Man labai įdo-
mu, kokia bus įžvalga ir kokia 
bus provokacija jūsų tekste?“ - 
klausinėjo G. Leitonė.

 
stebėjosi, kaip galima 
nežinoti jos nuopelnų
 
Kalbėti apie savo ankstes-

nę veiklą, kuri turėtų sąsajų su 
nauju jos projektu, su „Anykš-
ta“ G. Leitonė nepanoro.

VšĮ „Širdžių metas“ direkto-
rė nurodė apie jos nuopelnus 
informacijos pasiieškoti in-
ternete, nes ten viskas apie ją, 
kaip ji pati sakė, „labai gražiai 
parašyta“.

„Internete yra informacija 
paskelbta apie mano apdova-
nojimus valstybinių lygiu, apie 
mano ambasadorystę. Meras 
Sigutis Obelevičius prieš porą 
metų važiavo į Martyno Maž-
vydo biblioteką pasveikinti ma-
nęs, gavus tokį apdovanojimą, 
ir jūs apie tai nieko nežinote?“ 
- stebėjosi G. Leitonė.

Klausimus apie savivaldybės paramos 
panaudojimą prilygino provokacijai Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

Anykščiuose už 2,5 ml. Eur, kuriuos skyrė Europos sąjunga 
ir Anykščių savivaldybė, įrengtą tilto gatvės kompleksą įvei-
klina 13 į klasterį susibūrusių fizinių asmenų bei organizacijų. 
Klasterio narių iniciatyvoms įgyvendinti Anykščių rajono sa-
vivaldybė iš biudžeto spalio mėnesį skyrė ir finansinę paramą  
- 19 tūkstančių eurų. 

„Anykšta“ tęsia straipsnių ciklą, apie tilto gatvės komplekso 
įveiklintojus ir domisi, kokioms veikloms ir tikslams jie nau-
doja mokesčių mokėtojų pinigus. viena iš paramos gavėjų 
– vos aštuonius mėnesius veikianti viešoji įstaiga „Širdžių 
metas“. Šios įstaigos projektui „Įmonės veiklos ir kūrybinio 
proceso integracija į Klasterio veiklą“ iš rajono biudžeto 
buvo skirti 3 tūkst. Eur.

„Anykštai“ plačiau sužinoti apie komandą, kuri plušės 
prie šio projekto, sekėsi gan sunkiai. užuot suteikusi infor-
maciją, kaip bus naudojami viešieji pinigai, savo išsilavini-
mą slepianti viešosios įstaigos (všĮ) „Širdžių metas“ direk-
torė Giedrė Leitonė „Anykštos“ pasijuto provokuojama, 
stebėjosi, kaip galima nežinoti apie jos ankstesnes veiklas 
bei nurodinėjo, kaip reikia dirbti žurnalistams.

„Anykštos“ pakalbinta viešosios įstaigos „Širdžių metas“ direk-
torė Giedrė Leitonė vengė įvardyti, su kokia komanda įgyven-
dins Anykščių rajono savivaldybės remiamą bendruomeninių 
iniciatyvų projektą.                nVO vaikams konfederacijos nuotr.
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KviEČiAME tEiKti PrAŠYMus DėL bŪstO ŠiLDYMO, 
KArŠtO ir GEriAMOJO vANDENs 

iŠLAiDŲ KOMPENsACiJŲ

Anykščių rajono savivaldybės taryba 2022 m. rugsėjo 29 d. sprendimu patvirtino naujas (didesnes) kietojo ir kitokio kuro kainas, todėl gyventojai gaus 
didesnes kompensacijas už būsto šildymo išlaidas. 

Primename, kad pratęsus terminą, kai skiriant piniginę socialinę paramą nevertinamas turtas, taip pat padidinus valstybės remiamų pajamų dydį, būsto šildy-
mo išlaidų kompensacijomis gali pasinaudoti didesnis gavėjų ratas. Terminas, kai nevertinamas nuosavybės teise turimas asmenų turtas pratęstas iki 2024 m. 
balandžio 30 d., tačiau, apskaičiuojant pajamas, yra įskaitomos iš privalomo registruoti turimo kilnojamo ir nekilnojamo turto gaunamos pajamos, pavyzdžiui, 
žemės, būsto, automobilio ir kito turimo turto nuomos ar pardavimo pajamos.

Apskaičiuojant pajamas, neįskaitoma darbo užmokesčio, nedarbo socialinio draudimo išmokos dalis (priklausomai nuo šeimos sudėties – nuo 20 iki 40 
proc.), išmoka vaikui (vaiko pinigai).

Gyventojams už normatyvinį būsto plotą už būsto šildymą kietu kuru (malkomis, durpių briketais, akmens anglimis) kompensuojama būsto šildymo išlaidų 
dalis, viršijanti 10 proc. skirtumo tarp šeimos arba vieno gyvenančio asmens pajamų ir 2 VRP dydžių (294 Eur) kiekvienam šeimos nariui arba 3 VRP dydžių 
(441 Eur) vienam gyvenančiam asmeniui.

Apskaičiuojant vidutines pajamas, neįskaitoma išmoka vaikui (vaiko pinigai), taip pat neįskaičiuojama dalis su darbo santykiais susijusių pajamų, nedarbo 
socialinio draudimo išmokos (priklausomai nuo šeimos sudėties ir vaikų skaičiaus – nuo 20 iki 40 proc.).

Kompensacijai už būsto šildymą apskaičiuoti taikomas naudingojo būsto ploto normatyvas:

• 50 kvadratinių metrų, jei žmogus gyvena vienas
• 38 kvadratiniai metrai pirmam šeimos nariui
• 12 kvadratinių metrų antram šeimos nariui
• 10 kvadratinių metrų trečiam ir kiekvienam paskesniam šeimos nariui. 

Dėl kompensacijų galima kreiptis visą šildymo sezoną. Priklausančias kompensacijas galima gauti ir atgaline tvarka, t. y. už visą šildymo sezoną 
nepriklausomai nuo to, kada asmuo šildymo sezono metu kreipsis dėl kompensacijų. Pavyzdžiui, jeigu kreipsis 2023 m. balandžio mėnesį,  kompen-
sacijos galės būti grąžinamos už 2022 m. spalio, lapkričio, gruodžio, sausio, vasario ir kovo mėnesius. 

registruotis dėl prašymų pateikimo kompensacijoms, nepasiturintys gyventojai gali kreiptis žemiau nurodytais telefonais bei el. paštais. taip pat 
dėl prašymo pateikimo galima registruotis internetu, svetainėje http://gyventojams.parama.anyksciai.lt arba Anykščių rajono savivaldybės svetai-
nėje www.anyksciai.lt skiltyje „turinys“ paspaudus ženklą „registracija socialinės paramos skyriuje“.

Kontaktai išankstinei registracijai dėl būsto šildymo kompensacijų:

Anykščių miesto gyventojai išankstinei registracijai dėl būsto šildymo kompensacijų gali kreiptis į Anykščių rajono savivaldybės administracijos 
socialinės paramos skyriaus „vieną langelį“ telefonais (8 381) 51 618, 8 665 48 655 ir el. paštu aiste.kriuoge@anyksciai.lt bei į Anykščių miesto soci-
alinio darbo organizatorių telefonu 861519086 ir el. paštu oksana.kuc@anyksciai.lt;

Andrioniškio seniūnijoje į socialinio darbo organizatorių telefonais (8 381) 49 813 ir 8 663 46 807 bei el. paštu vita.baltruniene@anyksciai.lt;
Anykščių seniūnijoje į socialinio darbo organizatorių telefonu (8 381) 52 261, 8 612 75 565 bei el. paštu daiva.girskiene@anyksciai.lt;
Debeikių seniūnijoje į socialinio darbo organizatorių telefonais (8 381) 43 116 ir 8 661 49 794;
Kavarsko seniūnijoje į socialinio darbo organizatorių telefonais (8 381) 55 256 ir 8 665 89 511 bei el. paštu silvija.kvedaraite@anyksciai.lt;
Kurklių seniūnijoje į socialinio darbo organizatorių telefonais (8 381) 49 825 ir 8 615 72 157 bei el. paštu zivile.pipiriene@anyksciai.lt;
skiemonių seniūnijoje į socialinio darbo organizatorių telefonais (8 381) 47 884 ir 8 669 11 356 bei el. paštu virginija.bikuviene@anyksciai.lt;
svėdasų seniūnijoje į socialinio darbo organizatorių telefonais (8 381) 57 673 ir 8 661 89 794 bei el. paštu lina.vilutiene@anyksciai.lt;
traupio seniūnijoje į socialinio darbo organizatorių telefonu (8 381) 56 143 bei el. paštu justina.gailiusyte@anyksciai.lt;
troškūnų seniūnijoje į socialinio darbo organizatorių telefonais (8 381) 56 158 ir 8 666 55 437 bei el. paštu osvalda.neniskiene@anyksciai.lt;
viešintų seniūnijoje į socialinio darbo organizatorių telefonais (8 381) 47 474 ir 8 663 46 807 bei el. paštu vita.baltruniene@anyksciai.lt.
Atkreipiame dėmesį, kad prašymus pildyti galima sistemoje sPis elektroniniu būdu www.spis.lt.

Užsak.nr. 1076

Kviečiame Anykščių rajono savivaldybės gyventojus kreiptis ir teikti prašymus dėl būsto šildymo išlaidų, karšto ir geriamojo vandens 
šildymo išlaidų kompensacijų.  

būsto šildymo išlaidų kompensacija teikiama nepriklausomai nuo šildymo būdo. tai reiškia, kad kompensaciją gali gauti tiek būstą 
šildantys centralizuotai, tiek kitos rūšies kuru: malkomis, dujomis ir kt.

 
savanoriai priklauso 
ir nuo sezono
 
„Anykštą“ domėjosi, kokia 

komanda dirbs prie VšĮ „Širdžių 
metas“ projekto, kuriam Anykš-
čių rajono savivaldybė skyrė 3 
tūkst. Eur. Šioje vietoje G. Lei-
tionė nebuvo tokia atvira kaip 
„Google“, kur apie ją, kaip sakė 
,,Anykštai”, ,,labai gražiai para-
šyta.” 

Ji atsisakė įvardyti, kas yra an-
trasis viešosios įstaigos „Širdžių 
metas“ steigėjas, tik paminėjo, 
kad tai yra moteris, o apie pro-
jekte dalyvausiančius savano-
rius dėstė: „Papasakoti kas bus 
savanoriai yra tiesiog neįmano-
ma. Priklausomai nuo sezono, 
nuo to, kas yra tikslinė grupė, 
tokie ir bus savanoriai. Kas no-
rės dirbti su seneliais, kas norės 
dirbti su vaikais. Iš kur atsiranda 
savanoriai? Jie atsiranda po to, 

kai paskelbi žinią ir jie atsiran-
da.“

G. Leitonė sakė, kad Anykščių 
rajono savivaldybės remiamą 
projektą pradžioje įgyvendins 
viena, taip pat žada pasitelkti psi-
chologę – terapeutę.

Pasidomėjus, kaip nustatė, kad 
Anykščių rajone dar yra reikalin-
ga pagalba socialiai remtiniems 
vaikams, vienišiems senjorams, 
G. Leitonė sakė atlikusi tyrimą.

„Vien Troškūnų miestelyje yra 

50 vaikų, kurie yra rizikos fakto-
riuje. Tai konkretus požymis, kad 
nėra tos kokybės, kuri gaunama 
iš valstybinių institucijų. Trūksta 
gilesnės emocinės paramos, už-
imtumo. Mano veikla yra idėjinė 
– gelbėti vaikus. Tai yra sociali-
nės gerovės skatinimas ir dovana 
žmonėms“, - kalbėjo G. Leitonė, 
kuri, kaip pasigyrė, globoja tris 
vaikus.

 Prieš šešerius metus palikusi 
sostinę, G. Leitonė kartu su vyru 

Eriku Leitonu Anykščių sena-
miestyje įkūrė šeimos restoraną 
„5 taškai“. Šiame restorane savo 
svečius mėgsta vaišinti Anykščių 
rajono savivaldybė. Patys G. ir E. 
Leitonai taip pat yra dažni svečiai 
Anykščių rajono savivaldybės 
rengiamuose priėmimuose.

Interjero dizainere save respu-
blikinei žiniasklaidai pristatanti 
G. Leitonė yra įtraukta į įvairių 
Anykščių rajono savivaldybės 
komisijų sudėtį.

Klausimus apie savivaldybės paramos panaudojimą prilygino provokacijai
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Gydytojas Kęstutis Jacunskas: 
sistema būtų gera jeigu ją nustotų gerinti 
Per dvidešimt metų gydytoju dirbantis laikinasis Anykščių pirminės 

sveikatos priežiūros centro (PsPC) direktorius Kęstutis Jacunskas, 
sako, kad sveikatos priežiūros sistemos reformos jau vyko jo karje-
ros pradžioje ir mano, jog vyks ir kai jis bus pensininkas. Deja, pasak 
gydytojo, vargu ar reformų tikslas yra medicininių paslaugų kokybės 
pagerinimas.  

vadovavimą Anykščių PsPC lapkričio pabaigoje iš sonatos steniu-
lienės, pastarajai išėjus iš darbo, perėmęs K. Jacunskas sako, kad jo 
pagrindinis tikslas - išsaugoti visavertę sveikatos priežiūros įstaigą.  

- turbūt, nėra buvę laikme-
čio, kai nevyko sveikatos prie-
žiūros sistemos reforma. Kas 
dabar yra reformuojama? 

- Dabar vyksta iš karto keturios 
reformos. Greitosios medicinos 
pagalbos reforma netrukus bus 
baigta ir visoje Lietuvoje liks vie-
na greitosios medicinos pagalbos 
stotis. Šiuo metu Lietuvoje yra 
penkios greitosios medicinos pa-
galbos stotys. Jau, turbūt, visiems 
yra žinoma, kad netrukus Anykš-
čių rajone bus įsteigta trečioji 
greitosios medicinos pagalbos 
komanda, kuri reziduos Kavars-
ke. Ši reforma, lyg ir visiems aiš-
ki, didesnį nerimą kelia tolesnės 

ateities perspektyvos. 
Iki 2027 metų planuojama, pir-

miniame lygyje, taigi tokiose įs-
taigose kaip mūsų, sveikatos prie-
žiūros centruose palikti tik šeimos 
gydytojus. PSPc turėtų nebebūti 
nei vaikų gydytojų, nei chirurgų, 
nei ginekologų. Toks planas yra. 
Viską turėtų daryti šeimos gydy-
tojas, neva viskam jis yra paruoš-
tas. Nesutinku su šia teorija. Rei-
kia išlaikyti ir vaikų gydytojus, ir 
chirurgus, ir ginekologus. 

Dabar turime du vaikų gydy-
tojus, jie dirba atskirame korpu-
se, vaikučiai nevaikšto bendrose 
poliklinikos patalpose. Bet vaikų 
gydytojų turėtų nebelikti, vaikai 

bus perrašyti šeimos gydytojams. 
Pagal Sveikatos apsaugos minis-
terijos nuostatas ir chirurgai su 
ginekologais pirminiame lygyje 
nėra reikalingi. Idėja šita sena, bet 
mano supratimu tą reformą reikia 
stumti kaip įmanoma toliau nuo 
visų mūsų galvų. Aš ir kaip tėtis 
norėčiau, kad mano dukrą, kol ji 
vaikais, gydytų vaikų gydytojas. 

 
- Kai pirminėje grandyje ne-

beliks chirurgų, kaip, pavyz-
džiui, bus sprendžiama giliai 
įpjauto piršto problema?

- Teoriškai ir dabar 2-3 cm žaiz-
dą turėtų užsiūti šeimos gydyto-
jas. Bet mes laikome komandas ir 
šeimos gydytojai nesiuva žaizdų. 
Pagal ministerijos planą šeimos 
gydytojas bus ir ginekologu. 

Šitos idėjos senos ir pasipikti-
nimai seni. Pasitarimuose nuolat 
keliamas tas klausimas. Atsa-
kymas būna paprastas - „seniai 
planavome, reikėjo ruoštis, pra-
tintis“. Kaip jau minėjau, dabar 
vyksta arba planuojamos vykdyti 
net keturios reformos. Be mi-
nėtų dviejų reformų dar vyksta 
kompensuojamų vaistų receptų 
rašymo tvarkos bei dėl siuntimų 
į reabilitacijas pertvarkos. Kaip 
minsiterija visas reformas apžios 
nelabai įsivaizduoju, jaučiu baig-
sis tos reformos buldozeriu. 

 
- Gydytoju dirbate jau per 

dvidešimt metų. Ar atsimenate 
bent vieną reformą, kuri davė 
teigiamų rezultatų, pasiteisino?  

- Labai gerai atsimenu, jog dar 
kai buvau rezidentu, vyresnieji 
gydytojai piktindavosi - kiek gali 
tęstis tos reformos, vis iš tuščio 
kiauran ir jokios naudos jos ne-
duoda. Atmintin įstrigo iš kolegos, 
dirbant Tauragėje, išgirsti žodžiai: 
„Tas reformas daro ne kvailiai, 
jos daromos tam, kad būtų sąly-
gos plauti pinigus, todėl reformos 
tęsis amžinai.“ Tie žodžiai buvo 
pasakyti prieš dvidešimt metų. 
Tiek metų praėjo, o mes toliau 
stebime, net keturias tuo pat lai-
ku, vykstančias reformas. Po de-
šimties metų vyks kitos, kokios 

nors keturios reformos. Refor-
mos dėl reformų. Atsimename 
E.sveikatos sistemos kūrimą ir 
strigimus. Gal prieš aštuonerius 
metus sistema pradėta diegti, bet 
dar vis stringa. Milijonai į ją su-
dėti. Turbūt, kompiuteriai sukurti 
per trumpesnį laiką, nei Lietuvoje 
bus įdiegta E.sveikatos progra-
ma. Nuo tų visų reformų ir strigi-
mų kenčia pacientas, o gydytojas 
lieka dėl visko kaltas. Kai ateina 
į kabinetą pacientas mato ne mi-
nisteriją, ne stringančias sistemas, 
o gydytoją. Kas kaltas? Aišku ne 
tas, kuris sėdi už šimto kilometrų, 
o gydytojas, kurį pacientas mato 
prieš akis. Nežino pacientas sis-
temos piramidės, virvučių trau-
kinėjimo. Galų gale jam tai nėra 
įdomu.

 
- Girdėjome pikto paciento 

komentarų: „aš su gydytoju 
šneku, o jis kompiuterio klavi-
atūrą maigo ir į mane net ne-
žiūri...“

- Vyresni gydytojai, šiuo atve-
ju turi pliusų - jie mažiau myli 
kompiuterius, o jaunimas dau-
giau koncentruojasi į darbą kom-
piuteriu ir pacientui lieka mažiau 
dėmesio.  

 
- Anykščiuose jau kurį laiką 

veikia privati medicinos klini-
ka. Ar privatininkai jus labai 
„nuskriaudė“? 

- Šiek tiek mūsų pacientų perėjo 
į privačią gydymo įstaigą. Bet dėl 
privačios klinikos mes smarkiai 
nenukraujavome. Mūsų stiprybė 
yra kaimo ambulatorijos. Rajo-
nas yra šeštas pagal plotą Lietu-
voje. Jeigu mes tik Anykščiuose 
turėtume polikliniką, aišku, su-
važiuoti iš visų rajono pakraščių 
būtų problematiška. Bet kadangi 
mūsų ambulatorijos yra visame 
rajone - žmonėms labai patogu. 

 
- Miesteliuose gyvena ir am-

bulatorijose dirba vyresnio 
amžiaus gydytojai. Jiems pa-
sitraukus bus sunku rasti pa-
mainą. Ar nenutiks taip, kad 
troškūnuose ambulatorija 

Anykščių pirminės sveikatos priežiūros centro laikinasis vado-
vas Kęstutis Jacunskas sako, jog jo vadovaujamos įstaigos esmi-
nis privalumas - miestelių ambulatorijos, kurios yra visai šalia 
pacientų.

bus tik tol, kol dirbs rimon-
das bukelis?

- Ambulatorijose dabar dirba 
septyni gydytojai, iš jų penki - 
pensijinio amžiaus. Viskas tuo ir 
pasakyta. Anykščiuose dirban-
čių gydytojų amžiaus vidurkis 
pastebimai mažesnis nei kaimo 
ambulatorijų gydytojų. Ateityje 
tikrai turėsime problemų. Aš tik 
viliuosi, jog pavyks įkalbėti gy-
dytojus dirbti ir Anykščiuose, ir 
dalį etato seniūnijose. Jau dabar 
odontologų problemą sprendžia-
me. Susitariame su gydytojais, 
ačiū jiems už tai, ir jie važiuoja 
dirbti į ambulatorijas. 

 
- Apskritai jau ir į Anykščius 

važiuoti dirbti, jaunus gydyto-
jus, manau yra sunku prikvies-
ti. Ar nėra valstybinės gydytojų 
įsidarbinimo rajonuose skatini-
mo programos?

- Valstybė tokios programos 
neturi, bet rajonų centruose gy-
dytojų atlyginimai yra pastebimai 
didesni nei didžiuosiuose mies-
tuose. Įstaiga turi taip susidėlioti 
savo lėšas, kad gydytojams pa-
jėgtų mokėti solidesnį atlygini-
mą. Aišku ir steigėjo - savival-
dybės - prašome paramos. Dar 
vienas provincijos privalumas 
- tarnybiniai butai, Vilniuje ar 
Kaune gydytojui niekas valdiško 
būsto nepasiūlys, o Anykščiuose, 
tikėtina jis bus suteiktas.  

 
- Kiek svarbus Anykščių ra-

jono savivaldybės finansinis 
prisidėjimas prie Anykščių 
PsPC veiklos?

- Kiekvienais metais teikiame 
programines paraiškas Anykščių 
rajono savivaldybei ir gauname 
finansavimą. Savivaldybė priside-
da ir remontuojant ambulatorijas, 
medicinos punktus. Savivaldybės 
biudžeto lėšos nesudaro esminės 
PSPc biudžeto dalies, tačiau tie 
pinigai yra svarbūs ir pacientams, 
ir mūsų kolektyvui. Kiekvienas 
euras yra svarbus ir už kiekvieną 
eurą esame dėkingi. 

 
 -ANyKŠtA

užjaučia

Mirtis - tai slenkstis, 
bet ne pabaiga...
brangiausi žmonės eina
ir palieka,
tačiau nuo jų nusidriekia
šviesa
ir atmintis gyva išlieka.

Nuoširdžiai užjaučiame Jadvygą bALtrŪNiENĘ , mi-
rus brangiai sesei.

G. ir b. Kliševičiai, G. ir P. Mačiukai, A. ir r. stašiai
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Yra gyvenime ir praeitis, ir ateitis,
Ir dideli darbai, ir didelės svajonės...
Laimingas tas, kas moka atvira širdim 
Gyvenimą praeiti ir mylėti žmones.
Tad būki laiminga, kai vasara pražysta!
Tad būki laiminga, kai paukščiai grįžta!
Laiminga būk ir rudenį, ir žiemą!
Laiminga būk kiekvieną dieną!
Tegul kiekviena diena neša sėkmę, 
džiaugsmą ir kuo geriausią nuotaiką.

Mylimą mamą, senelę, prosenelę 
Elvyrą BlauzdiEnę, 
gyvenančią anykščių rajone, Traupio apyl., alukėnų kaime, 
garbingo 85-ojo jubiliejaus proga 

nuoširdžiai sveikina dukros, žentas, anūkai bei proanūkiai.

Mažosios koplytėlės atgimimas Raimondas GUOBIS

Jau prieš porą metų, paskutinį saulėtą gegužės vakarą į 
Jaros slėnio šilus besileidžiant saulei, didžiulė minia maldi-
ninkų rinkosi į atnaujintą Švč. Mergelės Marijos koplytėlę, 
istorinių kelių kryžkelėje netoli svėdasų.  Juos atvedė noras 
melstis Dievo Motinai, dėkoti jai ir prašyti globos. 

Mažoji dangiškosios Motinos koplytėlė grafo Marikonio 
ir buvo pastatyta kaip padėka ir prašymas. Juk visuomet 
žmogus turi už ką dėkoti ir ko paprašyti...

itališkos ištakos

Itališkas barokas nusileido 
į Lietuvos šilus, ypač į girio-
mis apsuptą Vilnių -  šiauriau-
sią barokui atsivėrusią, baro-
ko statiniais išpuoštą Europos 
sostinę. Italai Marikoniai, pa-
sak legendos, į Lietuvą atvy-
ko kartu su Žygimanto Senojo 
žmona karaliene Bona Sforca. 
Uoliai tarnavo, pelnė palanku-
mą, buvo apdovanoti valdomis, 
nestokojo išminties, tad buvo 
renkami į valstybinius postus, 
daugybę metų buvo Ukmer-
gės pavieto teisėjais, bajorų 
vadovais. Mūsų krašto Mari-
konius labiausiai reprezentuo-
ja Salų miestelyje, Dviragio 
ežero krante, stūksantys balto 
mūro rūmai. Masyvios kolo-
nos, laiptai, vedantys prie pat 
banguojančio ežero. Atgimsta 
dvaras: vasaromis stovyklauti 
čia renkasi lituanistai, baltistai, 
menininkai, filmuojami filmai, 
įsisteigė amatų centras, krašto 
muziejus, veikia ir kavinė, kuri 
siūlo senajam sodžiui ir dvarų 
stalui būdingų patiekalų. 

Parko medžiai - tokių retai 
kur pamatysi: didingai ošia bal-
toji tuopa bažnytėlės pašonėje, 
kažką kuždėdamos kviečia pa-
sižvalgyti ežero pakrante besi-
driekiančios alėjos. Grožis ne-
nusakomas. Bažnytėlė taip pat 
lyg iš Vakarų Europos atkelta. 
Beje, ji, vyskupui Motiejui Va-
lančiui paraginus atnaujinti su-
irusią senąją koplyčią, naujųjų 
šeimininkų Tyzenhauzų statyta. 
Bokštas, mažesnių bokštelių 
karūnomis apkaišytas, vidus 
skliautais išdabintas.

Marikonis, pasak legendų, 

Salų dvarą pralošęs kortomis, 
tačiau istoriniai šaltiniai liudi-
ja, jog dvarą jis pardavęs, nes 
spaudusios skolos, todėl nebe-
išlaikęs. Netoli Svėdasų, Bera-
gio ežero pašonėje stovėjo ita-
liško stiliaus bokštu pasipuošę 
rūmai, driekėsi išpuoselėtas an-
gliško stiliaus peizažinis parkas, 
kurį Vaižgantas yra apibūdinęs 
kaip gyvą pasaką. Verkdavo iš 
bokšto į numylėtas Salas žvelg-
damas...

Gilaus tikėjimo paženklinti

Nors tame pačiame bokšte 
prasikaltusius valdinius ko-
tas rykštėmis bausdavo, bet 
žmonių prisiminimuose italas 
minimas kaip geras ponas. De-
mokratiškesnis nei kiti apylin-
kės dvarponiai – skyręs pinigų 
ligoniams gydyti ir gydytojui 
Svėdasuose išlaikyti. Pamaldus 
buvęs, o ypač pasitikėjęs tolimo 
giminaičio Šv. Pranciškaus bei 
Mergelės Marijos globa. Liu-
cijonas Marikonis rengėsi tapti 
kunigu, tad studijuoti išsiren-
gė į pačią Romą, bet kelionėje 
sutikęs žavingą merginą, kuri 
tiek kritusi į širdį, kad pažin-
tis pražydo romantiška, tiesiog 
dieviška meile. Paklausė širdies 
balso, vedė. 

Koplyčia pagal austrų archi-
tekto Georgo Vernerio ( jis yra 
ir puošnios bei didingos Rokiš-
kio bažnyčios projekto auto-
rius)  projektą sumūryta 1854 
metais: elegantiška, baltasienė, 
vos 4 x3 metrų dydžio, šiek 
tiek aukštesnė nei šešių metrų, 
padabinta nedideliu bokšteliu, 
vainikuota kuklaus metalinio 
kryžiaus. Koplytėlėje  - Merge-

lės Marijos, Visatos globėjos, su 
Kūdikiu, stovinčiu ant žemės ri-
tulio, statula. Deja, daugiau nei 
šimtmetį koplytėlėje buvusią 
statulą tuoj po 1990 m. piktada-
riai pavogė. Nesurasta ji ir iki 
šiolei, o reikėtų ieškoti, ieškoti 
ir ieškoti, kad grobikams amži-
nai žemė degtų po kojomis. Nū-
nai čia stovi serijinės gamybos 
gipsinė Dievo Motinos skulptū-
ra. Tik  senoji gotikinė buveinė 
išlikusi. O koks to baldakimo 
lengvumas...

Mūrus stilizuoti...

Svėdasų miestelyje į dangų 
stiebiasi elegantiška smailia-
bokštė koplyčia – Marikonių 
giminės mauzoliejus bažnyčios 
šventoriuje. Čia palaidota Ma-
rikonio žmona Teresė, maža-
metė dukra – iš viso bene trys 
giminės moterys. Tačiau palai-
dojimai neišliko - pasaulinių 
karų metais okupacinių kariuo-
menių kariai ir plėšikai įsibrovė 
į mauzoliejaus požemį, pagrobė 
brangais įkapes, išbarstė kaulus, 
sudaužė karstus. Bene klebonas 
Antanas Survila paliepė bažny-
čios tarnams surinkti kaulus ir 
palaidoti šventoriuje, ten, kur 
nuo krikščionybės krašte pra-
džios laidoti katalikai, kur buvo 
pirmosios kapinės. Tarpukariu 
planuota mauzoliejuje palaidoti 
Kaune mirusį Lietuvai nusipel-
niusį svėdasiškį, garsų rašytoją 
kan. Juozą Tumą – Vaižgantą. 
Tačiau, nors svėdasiškiai sten-
gėsi, kauniečių nepalenkė ir 
garbiojo Svėdasų krašto sūnaus 
palaikai amžinojo poilsio atgu-
lė Kaune. Baltosios koplytėlės 
anga į požemį užmūryta, nors 
vertėtų paslaptingąjį požemį 
atverti lankytojams: tokių mau-
zoliejų šalyje nėra tiek daug, 
tad būtų labai įdomu.  Dabar 
kapavietėje, beje, yra likęs vie-
nas senas skardinis karstas.

Koplytėlės atgimimas

Mažoji koplytėlė daugelio 
mėgstama. Ja susidomėjo pa-

maldusis, dieviškosios Mer-
gelės Marijos globos stebu-
klo paliestas degalinių tinklo 
„Alauša“ savininkas, verslinin-
kas Algimantas Čaplinskas. Jo 
rūpesčiu atidengtas natūralus 
altoriaus pamatas, kvadratu-
ke palikta dar sodriai žalsva 
senesnių laikų spalva, langai 
pasipuošė vitražais, kažkas net 
prisiminė juos ten buvus, liko 
ir kulkų žymė kaip praėjusių 
dramatiškų įvykių liudytoja. 
Tik gaila, kažkur nusimetė ke-
lios nedidelės skardinės votos, 
liudijusiosios patirtas malones, 
kurios buvo sudėtos ant koply-
tėlės altoriaus pakopos.  Dabar 
koplytėlę saugo naujos ąžuoli-
nės durys, ją dengia skardinis 
stogas. Grakščiai kildama į pa-
dangę, baltoji koplytėlė kviečia 
užsukti, pasimelsti. Net jauna-
vedžiai surado šią mielą vietą, 
neretai ją renkasi  jungtuvių 
ceremonijai.  Ne taip seniai 
trinkelėmis išklota kryžiaus 
formos šventovę juosianti aikš-
telė, takas iki vieškelio, turėtų 
atsirasti dar ir suolelis.

Perkeisto gyvenimo stebu-
klas tęsiasi: rūstus tampa švel-
nus, šykštuolis įgyja gebėjimą 
dalytis. Tam įkvepia dalytis 
gebančio vietinio verslininko 
Algimanto Čaplinsko pastan-
gomis atgimusi koplytėlė. Ki-
tas svėdasiškis, Petras Baronas, 

nupirko Svėdasų dvaro liku-
čius, iššviesino parką, planuoja 
sodinti medžių, įrengti vejas. 
Rūmai taip pat laukia restau-
racijos, kol kas užkonservuoti, 
itališkasis bokštas apjuostas, 
sutvirtintas pastoliais, prideng-
tas plėvele. Jau paruoštas rūmų 
atnaujinimo projektas.

Dar nežinia, ar ateityje kraš-
to kultūros paveldo likimą vėl 
lems vieniši mecenatai, ar vėl 
atgims bendruomenė, kuri, at-
rodo, palengva grimzta į neti-
kėjimo, abejingo liberalizmo 
liūną. Tokią bendruomenių  lai-
kyseną Jonas Paulius II taikliai 
yra pavadinęs mirties kultūra.

balandžio 1 – osios žinia

Bene prieš porą metų „Anykš-
toje“ pasirodė žinutė, kad kon-
certuoti į Lietuvą atvyksta 
garsus italų tenoras Andrea Bo-
čelis, kurio repertuare skamba ir 
kelios žymaus kompozitoriaus, 
daugybės puikių melodijų kino 
filmams autoriaus Ennio Ma-
rikone dainos. Lemtinga, kad 
atlikėjas panoro kur nors šalies 
provincijoje aplankyti nors vie-
ną vietelę, susijusią su Italija. 
Tikras stebuklas, kad jam buvo 
pasiūlyta aplankyti Svėdasus. 
Dainininkas pažadėjo paremti 
Svėdasų dvaro rūmų atstatymo 
darbus.

Elegantiškas koplytėlės siluetas vakaro ūkuose.

Praėjusių amžių virsmus simbolizuojantis vitražas.
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Legendos. Šiandien ir 
visados. 
07:00 Veranda. 
07:30 Šventadienio mintys. 
08:00 Išpažinimai. 
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. 
09:00 Gyventi kaime gera. 
09:30 Gamtininko užrašai. 
10:00 Gustavo enciklopedija. 
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. 
11:30 Mano geriausias draugas. 
12:00 Kalėdų kalendorius 2022.
12:05 Nuo aušros iki sutemų.
12:55 Gyvenimas tarp bež-
džionių.
13:45 Agata Kristi. Mįslingos 
žmogžudystės.
15:20 Kalėdų kalendorius 2022 
(kart.).
15:30 Žinios. Orai (su vertimu į 
gestų k.).
15:45 Istorijos detektyvai. 
16:45 2022 FIFA pasaulio futbo-
lo čempionatas. Finalas.
19:30 Savaitė.
20:30 Panorama.
21:00 Maltiečių sriuba 2022. 
23:00 Kalėdų kalendorius 2022 
(kart.).
23:05 Pasimatysime. N-14.
00:40 Ponas Visažinis.
02:20 Nuo aušros iki sutemų. 

06:05 Deksterio laboratorija.
06:35 Zigis ir Ryklys.
07:05 Žvėrelių būrys.
07:35 Vasaros stovyklos sala.
08:05 Ogis ir tarakonai.
08:35 Tomo ir Džerio šou.

09:05 Beprotiškos melodijos.
09:35 Pūkuota šnipė.
11:25 Meškiukas Padingtonas.
13:15 Sukeisti Kalėdų Seneliai 
2. Pamirštos Kalėdos.
14:40 Ponas Bynas.
15:15 Dingęs princas (.
17:20 Teleloto. 
18:30 Žinios.
19:15 Dakaras 2023.
19:30 Kaukės. 
22:10 Paskutinė kova. N-14. 
00:20 Daktaras Miegas. S. 

06:00 Triukšmingi namai. (kart.)
06:30 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės. (kart.) 
N-7
07:00 Bakuganas. Kovos pla-
neta. N-7
07:30 Keista šeimynėlė.
08:00 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės. (kart.) 
N-7
08:30 Simpsonai. N-7
09:00 Svajonių ūkis.
09:30 La Maistas
10:00 Pasaulis pagal moteris. 
11:00 Svajonių sodai. 
12:00 Jeloustounas. N-7
13:10 Ana ir karalius. N-7
16:10 Išprotėjęs profesorius 2: 
Klampų šeimynėlė. N-7
18:30 TV3 žinios. 
19:30 X FaktoriusN-7
22:30 Vyriškas įniršis. N-14
00:55 Juros periodo pasaulis. 
N-14

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu (k).
07:00 Pasaulio galiūnų taurė 
2022. 

08:00 Pričiupom! 
08:30 Tauro ragas. N-7. 
09:00 Lietuvos galiūnų čempio-
nato II-asis etapas. 
10:05 Lego meistrai.
11:05 Rojaus sodai. 
12:15 Gordono Ramzio virtuvės 
košmarai 
13:25 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai.
14:30 Ekstrasensų mūšis.
17:00 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Kauno Žalgiris - Panevėžio 
7Bet-Lietkabelis. 
19:30 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Prienų Labas Gas - Utenos 
Uniclub Casino - Juventus. 
21:45 Dakaras 2023. 
22:15 Gyvi numirėliai. N-14..
23:10 Kartą Meksikoje. N-14. 
01:15 Mergina voratinklyje (k). 
N-14. 

06:15 Gynybinis paveldas 
Lietuvoje. Kauno tvirtovė. 
06:50 100 metų propagandos. 
07:20 Žiniuonis.
08:20 Alpių gelbėtojai.
10:20 Kandisė Renuar.
11:25 Mirtis kalnuose.
12:30 Sveikinimai. 
15:45 Pavogtas gyvenimas.
17:45 Raudonas kambarys.
18:45 Žiniuonis.
19:45 Praktikantė.
21:00 Prancūziška žmogžudys-
tė. Ambuazo užmirštoji. N-14. 
23:10 Kaip atsikratyti vaikino 
per 10 dienų.
01:30 Didysis Getsbis.

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06:05 Momonstriukai.
06:40 Kiškiai drąsuoliai.
07:05 Džiunglių būrys skuba į 
pagalbą.
07:40 Padingtono nuotykiai.
08:05 Smurfai.
08:30 Trolių Mumių slėnis.
09:15 Paskutiniai vaikai 
Žemėje.
09:40 Superherojų mokykla.
10:00 7 Kauno dienos. 
10:30 Pasaulio plaukimo čem-
pionatas trumpajame 25 m 
baseine. 
12:50 Rūta.
14:15 Sveikinimų koncertas. 
15:50 Sekliai Lasis ir Maja. 
Šešėliai virš Valebio.
17:05 Močiutė plėšikė.
18:15 Kelionių atvirukai.
18:30 Kultūros diena. (kart.).
19:00 XXI džiazo festivalis 
Birštonas’2022. Dainiaus 
Pulausko akustinė grupė.
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.).
20:52 Sportas. Orai (su vertimu 
į gestų k.).
21:00 Žiemojimas su opera. 
21:30 Dmitrij Šostakovič. Nosis.
23:35 Manasis Godaras. N-14. 
(subtitruota, kart.).
01:20 Pasimatysime sapne. 
N-14. 

06:05 Sandėlių karai. (kart.) N-7
06:35 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai. N-7
07:30 Vienas. N-7
08:30 Kalnų vyrai. N-7
09:30 Vienam gale kablys. 
10:00 Praeities žvalgas. N-7
10:30 E– gazas dugnas. 
11:00 Antinų dinastija. N-7
11:30 Gyvenimo kelionė. N-7

12:40 Mekongo paslaptys. N-7
13:55 Išlikimas. N-7
15:00 Pragaro kelias. N-7
16:00 Sandėlių karai. N-7
18:00 Lombardų žvaigždės. N-7
19:00 Žaidimų žaidimas su 
Ellen. N-7
20:00 Ar pavyks išgyventi? 
21:00 Žinios. 
22:00 Olimpo apgultis. N-14
00:25 Milijardierių klubas. N-14

06.00 Neišsižadėk 
06.59 Programa.
07.00 Neišsižadėk 
08.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė.
08.30 Kaimo akademija. 
09.00 Aiškiaregė.
10.00 Krepšinio pasaulyje.
10.30 Gyvenimas versle. 
11.00 Atliekų kultūra.
11.30 Sveikatos kodas.
12.00 Vieno nusikaltimo 
istorija.
14.00 Teisingumo agentai.
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 24/7.
17.30 Pusvalandis su 
Valatka. 
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Krepšinio pasaulyje. 
19.00 Aiškiaregė.
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 Lietuvos mokyklos. 
21.00 Klausimėlis.
21.30 24/7.
22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 Vieno nusikaltimo 
istorija.
01.00 Teisingumo agentai 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.
07:00 Ugnikalnių takais.
07:30 Ugnikalnių takais.
08:00 Orijaus kelionių archyvai.
08:30 Orijaus kelionių archyvai.
09:00 Nusipelnę Lietuvai. 
10:00 Alfo vila.
11:00 Receptų receptai.
11:30 Istorijos apie nesėkmes.
11:55 Kenoloto.
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija.
13:30 Normalūs neurotikai.
14:00 Šeima ant ratų. Afrikos 
link.
14:30 Egzotiniai keliai. 
Himalaja.
15:00 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi.
15:30 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi.
16:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
16:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
17:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną. 
17:30 Savaitės kriminalai.
17:55 Kenoloto.
18:00 Orijaus kelionės
19:00 Automobilis už 0 Eur. 
19:30 Gyvenimas inkile 
20:00 Kasdienybės herojai. 
21:00 Šeimos kambarys.
22:30 Jėga ir Kenoloto.
22:33 Šeimos kambarys.
23:05 Orijaus kelionių archyvai.
23:35 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi.
00:05 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi.
00:35 Egzotiniai keliai.
01:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Pagalbos šauksmas.
09:40 Komisaras Reksas.
10:30 Paskutinis pėdsakas.
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Kalėdų kalendorius 
2022.
12:05 Prerijos. Slapti 
Šiaurės Amerikos tyrlaukiai.
13:00 Bendrom jėgom. 
(kart.).
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:30 Kalnų daktaras.
17:15 Ponių rojus.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda..
19:30 Daiktų istorijos. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:30 LRT forumas.  
22:30 Kalėdų kalendorius 
2022 (kart.).
22:35 Dviračio žinios. 
23:05 Belgravija. N-14. 
23:55 Komisaras Reksas. 
(kart.).
00:45 Euromaxx.
01:00 LRT radijo žinios.

06:00 Deksterio laboratorija.
06:30 Tomas ir Džeris.
07:00 Turtuolė.
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris.
10:00 Monikai reikia meilės.
10:30 KK2 penktadienis.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė.
14:30 Būk mano saulė.

15:30 Lemties paslaptys.
16:35 Labas vakaras, 
Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 KK2. N-7. 
20:00 Nuo... Iki.... 
21:00 Rimti reikalai 5.
21:30 Žinios.
22:30 Šaunioji septyniukė. 
N-14.
01:15 Paskutinė kova. N-14. 

06:00 Legenda apie Korą
06:35 Triukšmingi.
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:45 Svajonių sodai. 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Bjaurusis ančiukas 
12:00 Nuodėminga žemė
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. N-7
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu.
20:00 Aktualijų laida Karštai 
su tv3.lt. 
21:00 Moterys meluoja ge-
riau. 
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Išgelbėti dukrą. N-14
01:00 Čikagos ugniagesiai. 
N-14
02:00 Įrodytas nekaltumas. 
N-14

06:00 Kalnietis.
07:00 Mano virtuvė geriau-
sia.
08:25 44-as skyrius.

09:25 Šuo.
10:35 Nacionaliniai darbo 
ypatumai.
11:35 Mentalistas.
12:30 Kalnietis.
13:30 Mano virtuvė.
14:50 44-as skyrius.
15:55 Šuo.
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas.
18:30 Betsafe–LKL čem-
pionatas. Jonavos CBet - 
Klaipėdos Neptūnas. 
21:00 Pasaulinis karas Z. 
N-14. 
23:20 Gyvi numirėliai. N-14. 
00:20 Kartą Meksikoje. N-14. 

06:00 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu.
07:00 Šeimyninės.
08:00 Uždraustas vaisius.
09:00 Sužeista širdis.
10:05 Alpių gelbėtojai.
11:05 Kriminalinių tyrimų 
skyrius.
12:15 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu.
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius.
14:20 Mirtis kalnuose.
15:35 Anupama.
16:45 Šeimyninės melodra-
mos.
17:45 Sužeista širdis.
18:50 Kriminalinių tyrimų 
skyrius.
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius.
21:00 Užjūrio detektyvai. 
N-14. 
23:20 Prancūziška žmogžu-
dystė. Ambuazo užmirštoji 
(k). N-14. 
01:30 Kalėdų dovana.

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Nuomonę ant stalo! 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Beatos virtuvė. 
08:30 Gyvenk kaip galima 
švariau. (kart.).
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Kas geresnio, kaimyne
12:00 Erdvės menas. (kart.).
12:30 Architektūra žmogui. 
(kart.).
13:00 Mokslo sriuba. (kart.).
13:30 Kalbos anatomija. 
(kart.).
14:00 Sveikinimų koncertas. 
(kart.).
15:35 Tarnauti ir ginti.
16:35 Gustavo enciklope-
dija..
17:05 Lietuvos tūkstantme-
čio vaikai. (kart.).
18:00 Komisaras Reksas.
18:55 Pasakojimai iš 
Japonijos.
19:00 Mūšio laukas.
19:30 Liepsningasis 
Alexandre Dumas
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema .
21:30 Žmogiškas mastelis. 
Pribuvėjos.
23:05 Įspūdingiausios pa-
saulio.
24:00 DW naujienos rusų 
kalba.
00:15 Dabar pasaulyje. 
00:40 Tarnauti ir ginti. (kart.).

06:30 Havajai 5.0. (kart.) N-7
07:30 Nuogi ir įbauginti N-7
08:30 Autopilotas. (kart.)

09:00 Gazas dugnas. 
09:30 Moderni šeima. (kart.) N-7
10:30 Simpsonai. (kart.) N-7
11:30 Vedęs ir turi vaikų. (kart.) 
N-7
12:30 Britanijos talentai.
14:00 Nuogi ir įbauginti. N-7
15:00 CSI kriminalistai. N-7
16:00 Havajai 5.0. N-7
18:00 Moderni šeima. N-7
19:00 Vedęs ir turi vaikų. N-7
20:00 Išlikimas Aliaskoje. N-7
21:00 Netobuli genai.. N-14
22:00 Nokautas. N-14
23:55 Kruvinas derlius (S
01:45 CSI kriminalistai. (kart.) 
N-7

05.14 Programa
05.15 Vantos lapas. 
05.45 Bušido ringas.
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Reali mistika.
07.30 Aiškiaregė.
10.00 Pirmi kartai. 60+. 
10.30 Gyvenimas versle. 
11.00 Paslaptys.
12.00 Pusvalandis su Valatka. 
12.30 Kaimo akademija. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai.
15.00 Reali mistika.
16.00 Reporteris. 
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Laisvės TV. 
18.00 Reporteris. 
18.30 Neatrasta Rusija.
19.00 Pėdsakas.
20.00 Reporteris. 
20.50 Aiškiaregė.
21.25 Paslaptys.
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Laisvės TV. 
00.30 Teisingumo agentai.

01.30 Reali mistika.

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.
07:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
07:30 Ūkininko Petro dienoraštis.
08:00 Jūs rimtai? 
08:30 Istorijos apie nesėkmes.
09:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
09:30 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
10:00 Šiandien kimba.
11:00 Delfi rytas.
11:55 Kenoloto.
12:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
13:00 Mamulių atostogos.
13:30 Normalūs neurotikai.
14:00 Orijaus kelionių archyvai.
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
15:00 Delfi diena. 
16:30 Delfi RU. 
17:00 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene.
17:55 Kenoloto.
18:00 Orijaus kelionės.
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis.
19:30 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi.
20:00 Krepšinio zona.
20:30 Pas Editą.
21:00 Kasdienybės herojai.
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
22:30 Jėga ir Kenoloto.
22:35 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
23:35 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene. (k)
00:35 Delfi diena.  (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.

pirmadienis 2022 12 19

sekmadienis 2022 12 18
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Pagalbos šauksmas.
09:40 Komisaras Reksas.
10:30 Paskutinis pėdsakas.
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Kalėdų kalendorius 
2022.
12:05 Nepaliesta Korėja.
13:00 (Ne)emigrantai. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:30 Kalnų daktaras.
17:15 Ponių rojus.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda. 
19:30 1 000 pasaulio stebu-
klų. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:30 Lietuva kalba.  
22:30 Kalėdų kalendorius 
2022 (kart.).
22:35 Dviračio žinios.
23:05 Belgravija. N-14.
23:55 Komisaras Reksas. 
(kart.).
00:45 Euromaxx.
01:00 LRT radijo žinios.

06:00 Deksterio laboratorija.
06:30 Tomas ir Džeris.
07:00 Turtuolė varguolė.
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris.
10:00 Monikai reikia meilės.
11:00 Bus visko (k). N-7. 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė.
14:30 Būk mano saulė.
15:30 Lemties paslaptys.

16:35 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 KK2. N-7. 
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus 
ir Džiugo šou. N-7.
21:00 Rimti reikalai 5.
21:30 Žinios.
22:30 Įsibrovėlis. N-14.
00:35 Juodasis sąrašas.
01:35 Neįmanoma misija. 
Slaptoji tauta (k).

06:00 Legenda apie Korą 
06:35 Kasagrandes 
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:45 Prieš srovę. N-7
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Bjaurusis ančiukas 
12:00 Nuodėminga žemė (
14:00 Meilė ir pinigai
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu. 
20:00 Gero vakaro šou. 
21:00 Moterys meluoja ge-
riau. 
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Ponas ir ponia Smitai. 
N-14
00:55 Čikagos ugniagesiai. 
N-14
01:55 Įrodytas nekaltumas. 
N-14

06:00 Kalnietis.
07:00 Mano virtuvė geriausia.
08:25 44-as skyrius.
09:25 Šuo.

10:35 CSI. Kriminalistai.
11:35 Mentalistas.
12:30 Kalnietis.
13:30 Mano virtuvė geriausia.
14:50 44-as skyrius.
15:55 Šuo.
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas.
18:30 Betsafe–LKL čempi-
onatas. Gargždų Gargždai 
- Kauno Žalgiris. 
21:00 Kurskas. N-14.
23:20 Aukštis. N-14.
01:10 Didžiojo sprogimo 
teorija.
01:35 Legendų biuras. N-14

06:05 Paskutinė galimybė 
Kalėdoms.
08:00 Uždraustas vaisius. 
09:00 Sužeista širdis.
10:05 Alpių gelbėtojai.
11:05 Kriminalinių tyrimų.
12:15 Heldtas. Flirtas su tei-
singumu.
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:20 Tobuli nusikaltimai.
15:35 Anupama.
16:45 Šeimyninės melodra-
mos.
17:45 Sužeista širdis.
18:50 Kriminalinių tyrimų.
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius.
21:00 Sebastjanas 
Bergmanas. Mirties pėdsakai. 
Mirtis vienuolyne. N-14. 
00:50 Kalėdos užeigoje.

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 (Ne)emigrantai. 

07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. (kart.).
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Mes iš Ukrainos. 
12:00 Širdyje lietuvis. 
13:00 Perspektyva. (kart.).
13:30 Euromaxx. (kart.).
14:00 Lietuvos meno kūrėjų 
apdovanojimo ceremonija 
2022. 
15:35 Tarnauti ir ginti.
16:35 7 Kauno dienos. (kart.).
17:05 Vandenynų galiūnai. 
(kart.).
18:00 Komisaras Reksas.
18:55 Krepšinis. Europos 
taurė. Panevėžio 7bet-Lietka-
belis – Badalonos Joventut. 
21:00 Trumpas kinas. 
21:30 Viskas gerai. 
21:50 Techno, Mama. N-14.
22:10 Pirmas sekmadienis po 
pirmos pilnaties. 
22:25 Lietuvos karaimų me-
tams. 
24:00 DW naujienos rusų 
kalba .
00:15 Dabar pasaulyje. 
00:40 Tarnauti ir ginti. (kart.).

05:40 Havajai 5.0. (kart.) N-7
07:30 Nuogi ir įbauginti. 
(kart.) 
08:30 Lombardų žvaigždės. 
(kart.) N-7
09:00 Vienam gale kablys.
09:30 Moderni šeima. (kart.) 
10:30 Simpsonai. (kart.) N-7
11:30 Vedęs ir turi vaikų. 
(kart.) 
12:30 Britanijos talentai.
14:00 Nuogi ir įbauginti. N-7

15:30 Lombardų žvaigždės. 
16:00 Havajai 5.0. N-7
18:00 Moderni šeima. N-7
19:00 Vedęs ir turi vaikų. N-7
20:00 Išlikimas Aliaskoje. N-7
21:00 Netobuli genai. N-14
22:00 Non-Stop. N-14
00:10 Bošas (. N-14
01:15 Bulis.
02:20 CSI kriminalistai. N-7

05.14 Programa
05.15 Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Reali mistika.
07.30 Atliekų kultūra.
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija.
10.00 Pėdsakas.
11.00 Paslaptys 
12.00 Neatrasta Rusija.
12.30 Skonio reikalas. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai.
15.00 Reali mistika.
16.00 Reporteris. 
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Likimo vingiai.
18.00 Reporteris. 
18.30 Neatrasta Rusija 
19.00 Pėdsakas.
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė.
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris. 
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Neatrasta Rusija 
00.30 Teisingumo agentai.
01.30 Reali mistika.

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 

“UKRAINA 24”.
07:00 Dviračiu per 
Indonezijos džiungles.
07:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
08:00 Redaktoriaus virtuvė.
09:00 Dviračiu per 
Indonezijos džiungles.
09:30 Dviračiu per 
Indonezijos džiungles.
10:00 Sporto baras. 
11:00 Delfi rytas.
11:55 Kenoloto.
12:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
13:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona. su D. Dargiu.
14:00 Orijaus kelionių archy-
vai.
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
15:00 Delfi diena. 
16:30 Delfi RU. 
17:00 Iš esmės su G. 
Klimkaite ir K. Pocyte.
17:55 Kenoloto.
18:00 Orijaus kelionės.
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
19:30 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi.
19:55 Eurojackpot.
20:00 DELFI interviu.
20:30 Verslo Požiūris.
21:00 Orijaus kelionės.. 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
22:30 Jėga ir Kenoloto.
22:35 Vikinglotto.
22:40 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
23:40 Iš esmės su G. 
Klimkaite ir K. Pocyte. (k)
00:40 Delfi diena.  (k)
02:10 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Pagalbos.
09:40 Komisaras Reksas.
10:30 Paskutinis pėdsakas.
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Kalėdų kalendorius 
2022.
12:05 Nepaliesta Korėja.
13:00 Gyvenk kaip galima 
švariau. 
13:30 Gamtininko užrašai.
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:30 Kalnų daktaras.
17:15 Ponių rojus.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 (Ne)emigrantai. (subti-
truota).
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:30 Karys. 
22:30 Kalėdų kalendorius 2022 
(kart.).
22:35 Dviračio žinios..
23:05 Belgravija. N-14. 
23:55 Komisaras Reksas. 
(kart.).
00:45 Euromaxx.
01:00 LRT radijo žinios.

06:00 Deksterio laboratorija.
06:30 Tomas ir Džeris.
07:00 Turtuolė varguolė.
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris.
10:00 Monikai reikia meilės.
11:00 Nuo... Iki... 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė.

14:30 Būk mano saulė.
15:30 Lemties paslaptys.
16:35 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 KK2. N-7. 
20:00 Bus visko. N-7. 
21:00 Rimti reikalai 5.
21:30 Žinios.
22:30 Neįmanoma misija. 
Slaptoji tauta.
01:15 Šaunioji septyniukė (k). 
N-14. 

06:00 Legenda apie Korą 
06:35 Triukšmingi namai 
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:45 Aktualijų laida Karštai 
su tv3.lt. 
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Bjaurusis ančiukas 
12:00 Nuodėminga žemė 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios.
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu.
20:00 Prieš srovę. N-7
21:00 Moterys meluoja geriau. 
N-7
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Rizikinga erzinti diedu-
kus. N-14
00:45 Čikagos ugniagesiai. 
N-14
01:45 Įrodytas nekaltumas. 
N-14

06:00 Kalnietis.
07:00 Mano virtuvė geriausia.

08:25 44-as skyrius.
09:25 Šuo.
10:35 CSI. Kriminalistai.
11:35 Mentalistas.
12:30 Kalnietis.
13:30 Mano virtuvė geriausia.
14:50 44-as skyrius.
15:55 Šuo.
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas.
18:30 CSI. Kriminalistai.
19:30 FTB.
20:30 Pričiupom! 
21:00 Aukštis. N-14. 
22:50 Pasaulinis karas. N-14. 
01:10 Didžiojo sprogimo te-
orija.
01:35 FTB.

06:05 Kalėdų dovana.
08:00 Uždraustas vaisius.
09:00 Sužeista širdis.
10:05 Alpių gelbėtojai.
11:05 Kriminalinių tyrimų 
skyrius.
12:15 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu.
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų.
14:20 Tobuli nusikaltimai.
15:35 Anupama.
16:45 Šeimyninės.
17:45 Sužeista širdis.
18:50 Kriminalinių tyrimų 
skyrius.
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius.
21:00 Sebastjanas 
Bergmanas. Mirties pėdsakai. 
Mirtys sidabro kasykloje. 
N-14. 
22:55 Užjūrio. N-14. 
01:15 Paskutinė galimybė 
Kalėdoms 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Daiktų istorijos. 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stilius. (kart.).
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. (kart.).
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Vilniaus sąsiuvinis. 
12:00 Laikinosios sostinės 
fenomenas. 
12:30 Literatūros pėdsekys. 
(kart.).
13:00 Atspindžiai. (kart.).
13:30 Dėmesio! Ieškome 
meno. 
14:00 Duokim garo! 
15:10 Mano pasas meluoja. 
15:35 Tarnauti ir ginti.
16:35 Veranda. (kart.).
17:05 Liepsningasis Alexandre 
Dumas.
18:00 Komisaras Reksas.
18:55 Pasakojimai iš 
Japonijos.
19:00 7 Kauno dienos. (kart.).
19:30 Vandenynų galiūnai 
20:30 Panorama .
21:00 Dienos tema .
21:30 Laisvės kaina. Sąjūdis.
22:30 Kultūros diena . 
23:00 Tai kur toliau?
24:00 DW naujienos rusų 
kalba .
00:15 Dabar pasaulyje. 
00:40 Tarnauti ir ginti. (kart.).

05:45 Havajai 5.0. (kart.) N-7
07:30 Nuogi ir įbauginti. N-7
08:30 Lombardų žvaigždės. 
(kart.) N-7
09:00 E– gazas dugnas. (kart.)

09:30 Moderni šeima. (kart.) 
N-7
10:30 Simpsonai. (kart.) N-7
11:30 Vedęs ir turi vaikų. (kart.) 
N-7
12:30 Britanijos talentai.
13:00 Žaidimų žaidimas su 
Ellen. N-7
14:00 Nuogi ir įbauginti. N-7
15:00 CSI kriminalistai. N-7
16:00 Havajai 5.0. N-7
18:00 Moderni šeima. N-7
19:00 Vedęs ir turi vaikų. N-7
20:00 Išlikimas Aliaskoje. N-7
21:00 Netobuli genai. N-14
22:00 Šešios kulkos. N-14
00:20 Bošas. N-14
01:25 Bulis.
02:20 CSI kriminalistai (. (kart.) 
N-7

05.14 Programa
05.15 Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Reali mistika.
07.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva. 
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo isto-
rija.
10.00 Pėdsakas.
11.00 Paslaptys.
12.00 Sveikatos kodas.
13.00 Nauja diena.
14.00 Teisingumo agentai.
15.00 Reali mistika.
16.00 Reporteris.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Likimo vingiai.
18.00 Reporteris. 
18.30 Neatrasta Rusija.
19.00 Pėdsakas 
20.00 Reporteris. 
20.50 Aiškiaregė.
21.25 Paslaptys 

22.30 Reporteris. 
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Neatrasta Rusija.
00.35 Teisingumo agentai.
01.35 Reali mistika.

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.
07:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
07:30 Ūkininko Petro dienoraštis.
08:00 Kasdienybės herojai.
09:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
09:30 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
10:00 Alfo didysis šou.
11:00 Delfi rytas.
11:55 Kenoloto.
12:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
13:00 Kasdienybės herojai
14:00 Orijaus kelionių archyvai.
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis.
15:00 Delfi diena. 
16:30 Delfi RU. 
17:00 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene.
17:55 Kenoloto.
18:00 Orijaus kelionės.
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis.
19:30 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi.
20:00 Redaktoriaus virtuvė.
21:00 Kriminalinė Lietuvos zona. 
su D. Dargiu.
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis.
22:30 Jėga ir Kenoloto.
22:35 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
23:35 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene. (k)
00:35 Delfi diena.  (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

antradienis 2022 12 20

trečiadienis 2022 12 21



Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

2022 m. gruodžio 17 d.

ketvirtadienis 2022 12 22

penktadienis 2022 12 23

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Pagalbos.
09:40 Komisaras Reksas.
10:30 Paskutinis pėdsakas.
11:15 Mokslo ekspresas. 
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Kalėdų kalendorius 
2022.
12:05 Borneo. Senovės rojus 
13:00 1 000 pasaulio stebuklų. 
(kart.).
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys (.
17:15 Ponių rojus.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Svečiuose Nomeda..
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:30 Nuomonę ant stalo! 
22:30 Kalėdų kalendorius 2022 
(kart.).
22:35 Dviračio žinios.
23:05 Belgravija. N-14. 
23:55 Komisaras Reksas. 
(kart.).
00:45 Mokslo ekspresas.
01:00 LRT radijo žinios.

06:00 Deksterio laboratorija.
06:30 Tomas ir Džeris.
07:00 Turtuolė.
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris.
10:00 Monikai reikia meilės.
11:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir 
Džiugo šou (k). N-7.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė.
14:30 Būk mano saulė.

15:30 Lemties paslaptys.
16:35 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 KK2. N-7. 
20:00 Bučiuoju. Rūta. 
21:00 Rimti reikalai 5.
21:30 Žinios.
22:30 Riešutų kremo erelis. 
N-14. 
00:25 Juodasis.
01:25 Įsibrovėlis (k). N-14. 

06:00 Legenda apie Korą 
06:35 Kasagrandes 
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:45 Gero vakaro šou. 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė
11:00 Bjaurusis ančiukas 
12:00 Nuodėminga žemė 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu. 
20:00 Farai. 
21:00 Moterys meluoja geriau. 
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Viskas tik prasideda. 
N-14
00:20 Čikagos ugniagesiai. 
N-14
01:25 Rezidentas. N-14

06:00 Kalnietis.
07:00 Mano virtuvė geriausia.
08:25 44-as skyrius.
09:25 Šuo.
10:35 Iškvietimas.
11:35 Mentalistas.

12:30 Kalnietis.
13:30 Mano virtuvė geriausia.
14:50 44-as skyrius.
15:55 Šuo.
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas.
18:30 Betsafe–LKL čempio-
natas. Jonavos CBet - Šiaulių 
Šiauliai. 
21:00 Šeštoji diena.
23:25 Kurskas. N-14. 
01:45 Didžiojo sprogimo te-
orija.
02:10 Legendų biuras. N-14. 

06:05 Kalėdos užeigoje.
08:00 Uždraustas vaisius.
09:00 Sužeista širdis.
10:05 Alpių gelbėtojai.
11:05 Kriminalinių tyrimų 
skyrius.
12:15 Heldtas. Flirtas su tei-
singumu.
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius.
14:20 Tobuli nusikaltimai.
15:35 Anupama.
16:45 Šeimyninės melodra-
mos.
17:45 Sužeista širdis.
18:50 Kriminalinių tyrimų 
skyrius.
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius. 
21:00 Neapolio niekšai. Pyktis. 
N-14..
23:05 Sebastjanas 
Bergmanas. Mirties pėdsakai. 
Mirtis vienuolyne.
01:05 Kalėdos Tenesyje.

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06:05 1 000 pasaulio stebuklų. 
(kart.).
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos detektyvai
08:30 Kelias. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Mūsų rusų gatvė. 
12:00 Legendos. Šiandien ir 
visados. 
13:00 Veranda. (kart.).
13:30 Čia – kinas. (kart.).
14:00 Teatralizuota misterija 
Sūduvių pėdsakais. Skirta 
Sūduvos metams. 
15:15 Dainuoju Lietuvą.
15:35 Tarnauti ir ginti.
16:35 Gyventi kaime gera. 
(kart.).
17:05 Laikinosios sostinės 
fenomenas. 
17:30 Literatūros pėdsekys. 
(kart.).
18:00 Komisaras Reksas.
18:50 Dviračio žinios. (kart.).
19:15 Sugrįžimai: Barbora. 
Jūra. Traviata. 
20:30 Panorama .
21:00 Dienos tema .
21:30 3 minutės iki kino. 
21:33 Elito kinas. Mano gyve-
nimo filmas.
23:30 7 Kauno dienos. (kart.).
24:00 DW naujienos rusų 
kalba .
00:15 Dabar pasaulyje. 
00:40 Tarnauti ir ginti.

05:40 Havajai 5.0. (kart.) N-7
07:30 Nuogi ir įbauginti. (kart.) 
N-7
09:00 Praeities žvalgas. (kart.) 
N-7
09:30 Moderni. (kart.) N-7
10:30 Simpsonai. (kart.) N-7

11:30 Vedęs ir turi vaikų. (kart.) 
N-7
12:30 Britanijos talentai.
13:00 Žaidimų žaidimas su 
Ellen. N-7
14:00 Nuogi ir įbauginti. N-7
15:00 CSI kriminalistai. N-7
16:00 Havajai 5.0. N-7
18:00 Moderni šeima. N-7
19:00 Vedęs ir turi. N-7
20:00 Išlikimas Aliaskoje. N-7
21:00 Naktinis vadybininkas. 
N-14
22:00 Babilonas. N-14
00:10 Bošas. N-14
01:10 Bulis.
02:10 CSI kriminalistai. (kart.) 
N-7

05.14 Programa
05.15 Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Reali mistika.
07.30 Gyvenimas versle. 
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo isto-
rija.
10.00 Pėdsakas.
11.00 Paslaptys 
12.00 Neatrasta Rusija.
12.30 Švarūs miestai - švari 
Lietuva. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai.
15.00 Reali mistika.
16.00 Reporteris. 
16.30 Oponentai. 
17.30 Pirmi kartai. 60+. 
18.00 Reporteris. 
18.30 Būsto anatomija. 
19.00 Pėdsakas.
20.00 Reporteris. 
20.50 Aiškiaregė.
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris. 

23.00 Būsto anatomija. 
23.30 Oponentai.
00.30 Teisingumo agentai.
01.30 Reali mistika.

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.
07:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
07:30 Ūkininko Petro dienoraštis.
08:00 Orijaus kelionės.
09:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
09:30 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
10:00 Kasdienybės herojai
11:00 Delfi rytas.
11:55 Kenoloto.
12:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
13:00 Orijaus kelionės.
14:00 Orijaus kelionių archyvai.
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis.
15:00 Delfi diena. 
16:30 Delfi RU. 
17:00 Iš esmės su A. Peredniu.
17:55 Kenoloto.
18:00 Orijaus kelionės.
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis.
19:30 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi.
20:00 Sporto baras. 
21:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną.
21:30 Gimę ne Lietuvoje.
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
22:30 Jėga ir Kenoloto.
22:35 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
23:35 Iš esmės su A. 
Peredniu.
00:35 Delfi diena.  (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Pagalbos šauksmas.
09:40 Komisaras Reksas.
10:30 Paskutinis pėdsakas.
11:15 Mokslo ekspresas.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Kalėdų kalendorius 
2022.
12:05 Hieniniai šunys liūtų 
valdose.
13:00 Karys. Dokumentinis 
filmas.
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys.
17:15 Ponių rojus.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda. 
19:30 Bendrom jėgom. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:30 Auksinis protas. 
22:45 Leidimas žudyti. N-14.
00:55 Lumiere! 
02:25 Hieniniai šunys liūtų 
valdose.

06:00 Deksterio laboratorija.
06:30 Tomas ir Džeris.
07:00 Turtuolė varguolė.
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris.
10:00 Monikai reikia meilės.
11:00 Bučiuoju. Rūta (k). 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė.
14:30 Būk mano saulė.
15:30 Lemties paslaptys.
16:35 Labas vakaras, 
Lietuva. 
18:30 Žinios.

19:30 KK2 penktadienis. 
N-7. 
21:00 Nuostabi diena, kai 
esame kartu.
23:10 Grėsmingasis aštuo-
netas. S. 
02:25 Riešutų kremo erelis 
(k). N-14. 

06:00 Legenda apie Korą 
06:35 Kasagrandes 
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios 
07:45 Farai
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu 
viską 
12:00 Nuodėminga žemė 
14:00 Meilė ir pinigai
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Bulius Ferdinandas 
21:45 Juros periodo pasau-
lis. Kritusi karalystė. N-14
00:10 Šventoji žemė. N-14
02:20 Ponas ir ponia Smitai. 
N-14 (kart.)

06:00 Kalnietis.
07:00 Mano virtuvė geriau-
sia.
08:25 44-as skyrius.
09:25 Šuo.
10:35 Iškvietimas.
11:35 Mentalistas.
12:30 Kalnietis.
13:30 Mano virtuvė geriau-
sia.
14:50 44-as skyrius.
15:55 Šuo.

17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas.
18:30 CSI. Kriminalistai.
19:30 Amerikietiškos imty-
nės.
21:30 Džekas Ryčeris. N-14. 
00:10 Šeštoji diena. N-7.
02:30 Didžiojo sprogimo 
teorija.

06:10 Kalėdos Tenesyje.
08:00 Uždraustas vaisius.
09:00 Sužeista širdis.
10:05 Alpių gelbėtojai.
11:05 Kriminalinių tyrimų 
skyrius.
12:15 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu.
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius.
14:20 Tobuli nusikaltimai.
15:35 Anupama.
16:45 Šeimyninės melodra-
mos.
17:45 Sužeista širdis.
18:50 Kriminalinių tyrimų 
skyrius.
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius.
21:00 Midsomerio žmogžu-
dystės. Pasipuošę žudyti.
22:55 Vyriausias tyrėjas 
Vistingas 2. N-14. 
00:50 Sugrįžimas 
Kalėdoms.
02:40 Neapolio niekšai. 
Pyktis. N-14. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Svečiuose Nomeda. 
(kart.).
07:00 Kas ir kodėl? 

07:30 Karys. (kart.).
08:30 Menora. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Pusryčiai pas kaimyną
12:00 1 000 pasaulio stebu-
klų. (kart.).
13:00 Pradėk nuo savęs. 
13:30 Mūšio laukas. 
14:00 XXI džiazo festivalis 
Birštonas’2022. (kart.).
15:35 Tarnauti ir ginti.
16:35 Jonas Mekas. 
Rašytojas, poetas. 
16:45 Sugrįžimai: Barbora. 
Jūra. Traviata. 
18:00 Komisaras Reksas.
18:55 Pasakojimai iš 
Japonijos.
19:00 Kultūros diena. 
19:30 Eurolyga per LRT.
19:45 Eurolygos krepšinio 
turnyras. Kauno Žalgiris – 
Miuncheno Bayern. 
22:00 Europos kinas. 
Amundsenas. N-14. (subti-
truota).
00:05 DW naujienos rusų 
kalba .
00:20 Dabar pasaulyje. 
00:45 Mano gyvenimo 
filmas. N-14. (subtitruota, 
kart.).

05:40 Havajai 5.0. (kart.) N-7
07:30 Nuogi ir įbauginti. 
(kart.) N-7
08:30 Lombardų žvaigždės. 
(kart.) N-7
09:00 Statybų gidas. (kart.)
09:30 Moderni šeima. (kart.) 
N-7
10:30 Simpsonai. (kart.) N-7
11:30 Vedęs ir turi vaikų. 
(kart.) N-7

12:30 Britanijos talentai.
14:00 Nuogi ir įbauginti s. 
N-7
15:00 CSI kriminalistai. N-7
16:00 Havajai 5.0. N-7
18:00 Moderni šeima. N-7
19:00 Vedęs ir turi vaikų. N-7
20:00 Farai. N-7
21:00 Žinios. 
22:00 Blogos mamos ir jų 
Kalėdos. N-14 (kart.)
02:10 Non-Stop. N-14 (kart.)

05.14 Programa
05.15 Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Reali mistika.
07.30 Skonio reikalas. 
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija.
10.00 Pėdsakas.
11.00 Paslaptys 
12.00 Neatrasta Rusija.
12.30 Gyvenimas versle.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai.
15.00 Reali mistika.
16.00 Reporteris. 
16.30 Laisvės TV valanda.
17.30 Sveikatos kodas.
18.00 Reporteris. 
18.30 Azija 3600.
19.30 Pusvalandis su 
Valatka. 
20.00 Reporteris. 
20.50 Aiškiaregė.
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris. 
23,00 Pusvalandis su 
Valatka
23.30 Laisvės TV valanda.
00.30 Teisingumo agentai.
01.30 Azija 3600.
02.30 Vardan saugumo. 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.
07:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
07:30 Ūkininko Petro dienoraštis.
08:00 Gimę ne Lietuvoje.
08:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną.
09:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
09:30 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
10:00 Alfo vila.
11:00 Delfi rytas.
11:55 Kenoloto.
12:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
13:00 Istorijos apie nesėkmes.
13:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną.
14:00 Orijaus kelionių archyvai.
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
15:00 Delfi diena. 
16:30 Delfi RU. 
17:00 Kasdienybės herojai
17:55 Kenoloto.
18:00 Orijaus kelionės.
19:00 Tvari Lietuva su E. 
Jakilaičiu.
20:00 Pas Editą.
20:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link.
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai.
22:00 Automobilis už 0 Eur. 
22:30 Jėga ir Kenoloto.
22:35 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
23:30 Drąsiai. N-18
00:00 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi.
02:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”.
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

išbraukite duotus žodžius. 

Atsakymas - žodis iš likusių neišbrauktų 
raidžių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

„anykštą“ pigiausia prenumeruoti 
rEdakcijojE 

(anykščiai, Vilniaus g.29) ir daugelyje par-
duotuvių esančiuose 

„PErlo“ TErMinaluosE!
Plačiau apie prenumeratos kainas galite rasti 16 psl.

užsakant prenumeratą Perlo terminale 
prašome su savimi turėti šį brūkšninį kodą.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Keliai. Mašinos. 
Žmonės. 
06:30 Nuomonę ant stalo! 
07:25 Kalėdų kalendorius 
2022.
07:30 Bendrom jėgom. (kart.).
08:30 Mano pasas meluoja. 
09:00 Vorzelis Gamidžas.
10:00 Gražuolė ir Sebastianas.
11:35 Kalėdų kalendorius 2022 
(kart.).
12:00 Neįtikėtina dramblių 
kelionė.
12:55 Gyvūnai žiemą.
13:50 Jaunasis Morsas.
15:20 Kalėdų kalendorius 2022 
(kart.).
15:30 Žinios. Orai .
15:45 Kalėdos oro uoste.
17:30 Beatos virtuvė.
18:30 Žinios. Sportas. Orai .
19:00 Stilius. 
20:00 Panorama.
20:22 Sportas. Orai.
20:30 Kalėdų nakties Šv. 
Mišios iš Vatikano. Tiesioginė 
transliacija.
22:00 Pasakos Emai.
23:50 Amundsenas. N-14. (
02:00 Euromaxx.
02:15 Leidimas žudyti. N-14. 
(kart.).

06:20 Gelbstint Kalėdų senelį.
07:55 Kung Fu Panda.
09:40 Haris Poteris ir Išminties 
akmuo.
12:45 Denis - grėsmė visuo-
menei. Kalėdos.
14:30 Milijonas šventinių lem-
pučių.

16:25 Kaip išgelbėti Kalėdas? 
18:30 Žinios.
19:30 Prie Kūčių stalo 
Šeškinės 20.
21:30 Raganos. N-7. 
23:30 Kaip pavogti žmoną. 
N-7. 
01:20 Tėtukas namie 2. N-14. 

05:55 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
06:25 Simpsonai 
06:55 Bulius Ferdinandas 
09:00 Vienas namuose 3 
11:05 Piteris Penas. Niekados 
knygos istorija 
12:55 Šuns tikslas 
14:55 Simpsonų filmas (
16:40 Vienas namuose 4 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Šv. Kūčių vakaras su 
kunigu Ričardu Doveika. 2022.
22:00 Paskutinės Kalėdos 
00:05 Tegyvuoja meilė. N-14
03:00 Be miego iki Kalėdų 

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu (k).
07:00 Rojaus sodai. Turkija.
08:00 Draugas visam gyve-
nimui.
08:30 Pričiupom! 
09:00 Miško atspalviai. 
09:30 Gyvenu čia. 
10:00 Baltosios pelėdos. 
Skrydis virš Arkties.
11:15 38-asis Tarptautinis 
Monte Karlo cirko festivalis.
13:45 Prabudimas.
15:25 Lesė.
17:20 Mažylis Tomis.
19:15 Nuogas ginklas. Iš polici-
jos metraščių.

21:00 Žaliasis riteris. N-14.
23:30 Džekas Ryčeris. N-14.
02:00 Amerikietiškos imtynės.

06:15 Gynybinis paveldas 
Lietuvoje. 
06:50 100 metų propagandos. 
07:20 Žiniuonis.
08:20 Alpių gelbėtojai.
10:20 Kandisė Renuar.
11:20 Tobuli nusikaltimai.
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
per dešimt dienų.
13:30 Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu.
14:35 Džeimis Oliveris. 
Susitikimas per Kalėdas.
15:45 Pavogtas gyvenimas.
17:45 Meilė Mauricijuje.
19:45 Praktikantė.
21:00 Vera. Pagrobimas. N-14. 
22:55 Kaip išgyventi Kalėdas.
00:45 Midsomerio žmogžudys-
tės. Pasipuošę žudyti (k).
02:40 Vyriausias tyrėjas 
Vistingas 2 (k) N-14. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Mano geriausias drau-
gas. 
06:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. 
07:25 Auksinis protas. 
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. (kart.).
09:00 Pradėk nuo savęs. 
09:30 Gyvenk kaip galima 
švariau. 
10:00 Kas geresnio, kaimy-
ne? 
10:30 Vilniaus sąsiuvinis. 
11:00 Mes iš Ukrainos. 

11:30 Mūsų rusų gatvė. 
12:00 Pusryčiai pas kaimyną. 
12:30 Širdyje lietuvis. 
13:30 Mokslo sriuba. 
14:00 Vilniečiai. Eglė 
Tulevičiūtė. 
14:30 Atspindžiai. 
15:00 Dėmesio! Ieškome 
meno. 
15:30 Perspektyva
16:00 Euromaxx.
16:30 Veranda. 
17:00 Šv. Kūčių pamaldos iš 
Vilniaus evangelikų liuteronų 
bažnyčios. 
18:15 Grupės Kamanių šilelis 
koncertas.
19:00 Bernelių Šv. Mišios 
iš Vilniaus Šv. Vyskupo 
Stanislovo ir Šv. Vladislovo 
arkikatedros bazilikos. 
Tiesioginė transliacija.
20:30 Kalėdų nakties Šv. 
Mišios iš Vatikano. Tiesioginė 
transliacija.
22:00 Kino žvaigždžių alėja. 
Kalėdos Islandijoje. N-14. 
(subtitruota).
23:20 Grupės Kamanių šilelis 
koncertas. 
00:50 Lumiere.
02:20 Dainuoju Lietuvą. 
Kalėdinės dainos.
02:35 Širdyje lietuvis. 

06:10 Sandėlių karai. (kart.) 
N-7
06:40 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai. N-7
07:30 Vienas. N-7
08:30 Kalnų vyrai. N-7
09:30 Traukinių vežėjai. N-7
11:35 Gyvenimo kelionė. N-7
12:40 Laukinė Zambija. N-7
13:55 Išlikimas. N-7

15:00 Pragaro kelias. N-7
16:00 Terry Crewsas gelbsti 
Kalėdas.
19:00 Žaidimų žaidimas su 
Ellen. N-7
20:00 Ar pavyks išgyventi? N-7
21:00 Žinios. 
22:00 MTV Europos muzikos 
apdovanojimai 2021.
23:55 Aerosmith: Rocks 
Donington. 
03:00 Amerikos dainų kovos.

06.00 Neišsižadėk 
06.59 Programa.
07.00 Neišsižadėk 
08.00 Istorijos iš Kauno muziki-
nio teatro. Koncertas.
09.00 Bernardinių Kalėdinis 
koncertas Šv. Kalėdų giesmė.
11.00 Maisto kūrėjai. 
11.30 Būsto anatomija. 
12.00 Vieno nusikaltimo isto-
rija.
14.00 Teisingumo agentai.
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 Merūnas. Gražiausios 
operų arijos.
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 V. Noreikos koncertas 
Ačiū už meilę.
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 Nauja diena. 
21.30 Žinios.
21.58 Orai.
22.00 Šv. Mišios iš Išlaužo 
bažnyčios
23.30 Vieno nusikaltimo isto-
rija.
01.30 Teisingumo agentai 3/13. 
Detektyvas. Ukraina. 2017. 
N-7.

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.
07:00 Ugnikalnių takais.
07:30 Orijaus kelionių archyvai.
08:00 Orijaus kelionių archyvai.
08:30 Čia - Lietuva. 
09:00 Čia - Lietuva. 
09:30 Čia - Lietuva. 
10:00 Alfo Didysis Šou.
11:00 Receptų receptai.
11:30 Šeima ant ratų. Afrikos link.
11:55 Kenoloto.
12:00 Šiandien kimba.
13:00 Pas Editą.
13:30 Mamulių atostogos.
14:00 Kasdienybės herojai.
15:00 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi.
15:30 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi.
16:00 Orijaus kelionės.. 
17:00 Orijaus kelionių archyvai.
17:30 Orijaus kelionių archyvai.
17:55 Kenoloto.
18:00 Orijaus kelionės.
19:00 Koncertas iš Vilniaus į 
namus. Jazzu.
19:30 Koncertas iš Vilniaus į 
namus. M. Linkytė.
19:55 Eurojackpot.
20:00 Koncertas iš Vilniaus į 
namus. Jessica Shy.
20:30 Koncertas iš Vilniaus į 
namus. Monique.
21:00 Bernelių Šv. Mišių trans-
liacija Bazilikoje.
22:30 Jėga ir Kenoloto.
22:35 Jūs rimtai? 
23:00 Orijaus kelionių archyvai.
23:30 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi.
00:00 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi.
00:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.
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(Atkelta iš 4 psl.)

Per „Anykštą“ galite 
pasveikinti savo artimuosius 
vestuvių, jubiliejų ar kitomis 

progomis.
Sveikinimo kaina – 50 eurų.

Sveikinimai priimami 
„Anykštos“ redakcijoje - 
Vilniaus g.29, Anykščiai
Tel. (8-381) 5-98-54.

Kalėdinės dovanos šiemet atkeliauja be rūpesčių: 
„tele2“ pasiūlymai visai šeimai
visi žinome tą jausmą, 

kuomet internetu užsakius 
kalėdines dovanas šeimos 
nariams imame nerimau-
ti, ar jos ateis laiku. tam, 
kad kalėdinių rūpesčių 
būtų mažiau, o šventinių 
džiaugsmų – daugiau, vi-
sas dovanas artimiesiems 
įsigykite vienoje vietoje, 
mobiliojo ryšio operato-
riaus „tele2“ salone. 

Nesvarbu, kam ieškote do-
vanos – vaikui, senjorui, o gal 
net sau, „Tele2“ paruošė platų 
įvairių dovanų asortimentą. 
Su visais geriausiais kalėdi-
niais pasiūlymais susipažinti 
galite čia. Nežinantiems, kas 
geriausiai tiktų artimajam, ti-
krai patars salono darbuotojai 
– visą salonų sąrašą rasite čia. 

Nustebinkite artimąjį su 
išmaniuoju telefonu
Greitas ir patikimas „Sam-

sung Galaxy A13 (128GB)“ 
telefonas – puiki dovana kie-
kvienam. 5000 mAh baterija 
ir aštuonių branduolių proce-
sorius pasirūpins sklandžiu 

veikimu žaidžiant ar žiūrint 
vaizdo turinį. 

Trijų kamerų galinė sistema, 
kurios pagrindinis objektyvas 
siekia net 50 MP, užtikrins, kad 
užfiksuosite visas gražiausias 
akimirkas savo telefone, o 128 
GB vidinė atmintis pasirūpins, 
kad išmaniajame tilptų daugy-
bė atsiminimų.

„Galaxy A“ serijoje veikia 
daugiasluoksnė „Knox Securi-
ty“ apsaugos sistema, kuri pa-
deda apsaugoti visus jautriau-
sius duomenis. „Private Share“ 
funkcija įgalina jus nustatyti 
visų bendrinamų failų laiko ri-
bojimus ir galiojimo pabaigos 
datas, tad bet kuriuo metu ga-
lėsite atšaukti prieigą prie jų ir 
užtikrinti, kad tik numatytasis 
gavėjas galėtų atidaryti siųstus 
dokumentus.

Dabar „Tele2“ internetinėje 
parduotuvėje „Samsung Gala-
xy A13 (128 GB)“ modelį su 
24 mėn. sutartimi galite įsigy-
ti su vos 1 Eur pradine įmoka. 
Mėnesinė kaina kartu su po-
kalbių planu siekia vos 19,31 
Eur/mėn. Įsigyjant įrenginį tai-
komas vienkartinis laikmenos 
mokestis – 5,25 Eur. Perkant šį 
telefono modelį, galima rinktis 

iš trijų spalvų: baltos, juodos ir 
mėlynos. 

Visas pokalbių planų sąlygas 
galima rasti www.tele2.lt 

viena geriausių dovanų – 
rūpestis sveikata
Kiekvienas iš mūsų norime, 

kad artimieji išliktų sveiki. Pa-
didėjęs kraujo spaudimas itin 
dažnai pasitaikanti problema, 
tad rūpintis ankstyva padidėju-
sio kraujospūdžio diagnostika 
svarbu visiems. 

Dabar „Tele2“ internetinė-
je svetainėje vos už 24,20 Eur 
galima įsigyti kraujo spaudimo 
matuoklį „Medisana BU-540“. 
Jo dideliame ekrane lengvai 
įžiūrimais skaičiais pateikia-
ma visa pagrindinė informacija 
apie širdies veiklą: sistolinis ir 
diastolinis kraujospūdis, pul-
sas, perspėjimas apie širdies 
aritmiją. 

Kraujospūdžio matavimo di-
apazonas – 0-300 mmHg, pulso 
– 0-199 dūž/min. Prietaisas yra 
itin kompaktiškas ir sveria vos 
250 gr., tad jį itin patogu trans-
portuoti, nesvarbu, kur vyktu-
mėte. Vienkartinis laikmenos 
mokestis, įsigyjant šį matuoklį, 
netaikomas. 

Šventinis pasiūlymas – 
„Laisvas internetas“ visai 
šeimai
Visiems naujiems „Laisvo 

interneto“ klientams, sudariu-
siems sutartį 24 mėn. laikotar-
piui, 30 GB planas kainuos vos 
4,9 Eur/mėn. Įprasta šio plano 
kaina, sudarant neterminuotą 
sutartį, siekia 11 Eur/mėn. „Te-
le2“ taip pat paruošė pasiūlymą 
norintiems daugiau gigabaitų 
– 100 GB planas kainuos vos 
7,9 Eur/mėn. Įprasta šio plano 
kaina, sudarant neterminuo-
tą sutartį, siekia 19 Eur/mėn. 
Daugiau informacijos apie pa-
siūlymo sąlygas rasite čia. 

Ši kaina galioja planą užsi-
sakant kartu su įranga (mode-
mai, kompiuteriai, planšetės). 
Pasirinktos įrangos mokestis 
mokamas papildomai. Mo-
demo kaina į pasiūlymą neį-

skaičiuota ir prasideda nuo 3,2 
Eur/mėn. 

Žvarbiems žiemos vakarams 
– nesibaigiantys filmų marato-
nai su „Go3“

Kai lauke šalta, nėra nieko 
geriau už jaukų filmų vakarą 
namie. Pasinaudoję kalėdi-
niu „Go3“ pasiūlymu tikrai 
nepritrūksite turinio. Dabar 
„Televizija+filmai“ paketas 
pirmus metus kainuoja vos 3 
Eur/mėn. Jį sudaro 38 tiesio-
ginės televizijos kanalai, ori-
ginalus „Go3“ turinys, filmai 
ir serialai, dokumentika ir net 
specialus turinys vaikams.

Ši kaina galioja sudarant 24 
mėn. sutartį. Pirmus 12 mėne-
sių paketo kaina siekia 3 Eur/
mėn., kitų 12 mėn. kaina – 
11,99 Eur/mėn.

Užsak. nr. 1083

įvairūs

VEžaME skaldą, 
žVyrą, sMėlį 

(1,25 Eur/km).
Mob. 8 660 34 422.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos 

atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

Lietuvos medžiotojų sąjunga 
Gamta Panevėžio skyrius 

organizuoja: 
medžiotojų paruošimo kursus - vasario mėn.,
kvalifikacijos kėlimo, saugaus elgesio 
medžioklėje egzaminą. 

Registracija mob. 8 686 83 121.

Jis aiškino, kad yra įsitiki-
nęs, kad bent jau Kalitos kalną 
yra būtina perduoti privatinin-
kams. „Negali tas „kolchozas“ 
ilgai tęstis. Bet yra problema, 

susirėmė du Anykščių merai

kad Kalitos kalnas išlaiko 
Anykščių turizmo ir verslo 
centrą (TVIc). Atskyrus kal-
ną nuo TVIc-o kiekvienais 
metais jo išlaikymui turėtume 
skirti 200-300 tūkst. eurų. To-
kiu atveju reikėtų, kad bent 50 

proc. Kalitos kalno pelno, jo 
operatorius atiduotų savival-
dybei“, - dėstė Anykščių rajo-
no vadovas. 

Jis tikino, kad iki rinkimų, 
sprendimai dėl koncesijos su-
tarčių priimti nebus.  

  Demokratų pozicijos 
skirtingos
 
Buvusi VšĮ „Sveikatos oazė“ 

direktorė, būsima demokratų są-
jungos „Vardan Lietuvos“ kan-
didatė į Anykščių rajono merus 
Sonata Veršelienė „Anykštai“ 
sakė, kad bent jau baseino per-
leidimui koncesininkams ji ka-
tegoriškai prieštarautų. 

„Baseino koncesija būtų nusi-
kaltimas prieš Anykščių rajono 
žmones. Tiek metų įstaiga kurta, 
tiek lėšų į ją įdėta“, – „Anykš-
tai“ sakė S. Veršelienė. Ji kėlė 
retorinį klausimą ar skambūs 
rajono vadovų pareiškimai dėl 
neva gresiančio baseino ban-
kroto ir niekaip nepradedamas 
slidinėjimo sezonas ant Kalitos 
kalno – nesisieja. 

„Galbūt norima parodyti, jog 
abu objektai neįveiklinti ir juos 
reikia perduoti privatininkams, 
kurie šias įstaigas galėtų išgel-
bėti“,- dėstė S. Veršelienė. Pasak 

jos, yra keista, kad studijos ren-
gėjai, analizuojantys privatinin-
kų atėjimą į savivaldybės objek-
tus nei karto su ja nesusitiko, 
nepasidomėjo baseino veikla. 

Anykščių rajono tarybos na-
rys, verslininkas, S. Veršelienės 
partijos bendražygis Vygantas 
Šližys „Anykštos“ paprašytas 
komentaro apie pasitarimą į kurį 
kviesti tik rajono valdančiosios 
daugumos atstovai piktinosi... 
K.Tubio piktinimusi. 

„Mes dabar turėtume pradėti 
skaičiuoti kur ir su kuo K.Tubis 
tariasi?!“ - retoriškai klausė. Jo 
įsitikinimu savivaldybės įmonės 
neturėtų užsiimti verslu. „Na, 
nenormalu kai Renata Gudonie-
nė ieško guolių traukinukui. Ji 
turėtų turizmu užsiimti. Priva-
tizuotas ar išnuomotas baseinas 
vis tiek liks anykštėnams. Nie-
kas jo iš mūsų miesto neišneš. 
Pas mus trūksta ne pinigų, o 
idėjų. Gera idėja pinigus visada 
suranda“, - kalbėjo V. Šližys.

Anykščių rajono Tarybos narys, verslininkas 
Vygantas Šližys mano, kad savivaldybė neturėtų 
užsiiminėti verslu.

Buvusi VšĮ „Sveikatos oazė“ direktorė Sonata 
Veršelienė sako, kad baseino nuoma būtų nu-
sikaltimas prieš Anykščių rajono žmones. 
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perka

Jei norite ką nors padovanoti, 
toks skelbimas „Anykštoje“ 

Jums nieko nekainuos. 
Skelbimai priimami „Anykštos“ 

redakcijoje - Vilniaus g.29, 
Anykščiai. Tel. (8-381) 59458.

El.p. reklama@anyksta.lt

Jeigu asmeniname skelbime tik 
vienas žodis ir telefono numeris, 

antradienio „anykštoje“ kainuos tik 7 eurai, 
šeštadienio – 8 eurai.

Skelbimai priimami „Anykštos“ redakcijoje - 
Vilniaus g.29, Anykščiai. Tel. (8-381) 59458.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871.

nekilnojamasis turtas

Brangiausiai Lietuvoje - miškus 
(brandžius, jaunus, malkinius, 
iškirstus), žemes, sodybas.

Mob. 8 651 39 039.

Sodybą su žeme, gali būti miš-
ke ar vaizdingoje vietoje prie 
ežero ar upės, pageidautina 
vienkiemis, su daugiau žemės. 

Siūlyti Mob. 8 611 01 110. 

Butą, sodybą, namą, mišką, 
žemės ūkio ir jų bendrų savi-
ninkų visas dalis. Sutvarko pa-
veldėjimus.

Mob. 8 609 92 144.

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

(8-687) 93058, (8-616) 25401.

Medžio apdirbimo įmonė 
TiEsioGiai PErka 

Mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PErKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
Mob. 8 687 76 191.

automobiliai

UAB „Deviro“ - automobilius, 
visureigius, mikroautobusus. 
Išrašo utilizacijos pažymas, iš-
siveža patys.

Mob. 8 628 07 656.

Utilizuoja automobilius. 
Superka važiuojančius ir ne-
važiuojančius automobilius. 
Išsiveža patys. Atsiskaito vie-
toje. Išrašo sunaikinimo pažy-
mėjimus. 

Mob. 8 609 31 414.

Brangiai ir skubiai - automo-
bilius, mikroautobusus, moto-
ciklus, traktorius. 

Mob. 8 673 50 446.

kita

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną,valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. 8 600 22 488.

įvairūs

Rastas mobilusis telefonas.
Mob. 8 653 74 480.

Paslaugos

Paslaugos senjorams į namus 
Anykščiuose! Mūsų darbuoto-
jai suteiks visapusę pagalbą. 
SENJORO paslaugas visiškai 
arba iš dalies finansuoja Jūsų 
savivaldybė.

Platesnė informacija 
www.senjoro.lt, arba 
Mob. 8 670 64 822.

Geodeziniai matavimai. Ribų 
nustatymas. Topografinės 
nuotraukos. Pastatų energinio 
naudingumo sertifikatai.

Mob. 8 609 92 144.

Kaminų valymas, įdėklų ga-
myba, montavimas. Pristatomi 
kaminai. 

Mob. 8 656 24 531. 

sutAuPYKitE iKi 300 Eur!
uŽsisAKYKitE DAbAr, 

PrADėKitE
MOKėti PAvAsArĮ!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis, Feliksnavis, Buiteka, 
Traidenis, Švaistė, Biomax, 

August ir kt.)
GAMiNtOJŲ KAiNOMis

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
aptarnavimo darbai

10 metų garantija darbams
GALiMYbė PirKti 

iŠsiMOKėtiNAi!
Atvykstame nemokamai 

konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Mob. 8 686 80 106.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. 8 617 62 969.

LANGIMA. Plastikinių langų, 
durų remontas, reguliavimas, 
montavimas. Langai, roletai, 
tinkleliai nuo uodų.

Dirba ir savaitgaliais. 
Mob. 8 684 05 526. 

Pjauna pavojingai augančius 
medžius, geni šakas, tvarko 
aplinką, mišką, pakrantes, šali-
na medžius iš vandens telkinių.

Mob. 8 617 00 616.

parduoda

nekilnojamasis turtas

Erdvų gyvenamąjį namą su 
buitinėmis patalpomis ramioje 
vietoje.Yra visos komunikaci-
jos. Tinka ir komercijai. 

Mob. 8 680 20 462.

Anykščiuose, Ramybės g. - 
tvarkingą 2 kamb. butą. 4a/5a 
mūriniame name, rūsys, įsti-
klintas balkonas, vonia ir WC 
atskirai. 41 900 Eur. 

Mob. 8 683 91 121.      

kuras

Malkas.
Mob. 8 675 11 296.

Malkas.
Mob. 8 678 42 646.

Malkas kaladėlėmis. Beržas, 
juodalksnis. 10 kietmetrių 600 
Eur, mišrios 550 Eur.

Mob. 8 610 66 077.

Skaldytos malkos už neskaldytų 
kainą. Įvairi statybinė mediena.

Mob. 8 600 22 488.

Durpių briketus, medžio pju-
venų briketus (uosio). Plautą 
akmens anglį. Pristato į namus.

Mob.: 8 655 48 555, 
8 646 55 344.

kita

Svilintas kiaulių puseles. 
Atveža. 

Mob. 8 611 34 567.

Amonio salietrą. Pristato, iš-
rašo sąskaitas. 

Mob. 8 605 49 513. 

siūlo darbą
Profesionaliems tekintojams, 

šaltkalviams, suvirintojams. 
Mėnesinė alga, atskaičius mo-
kesčius, nuo 1 000 Eur. 

Tel.: 8 605 63 651, 
(8 340) 35 044, 
CV siųsti: info@ukmega.lt

aB „anykščių 
melioracija“ superka 

savas akcijas. 
Vienos akcijos kaina 2,32 Eur.

Kreiptis adresu 
Mindaugo g. 23, Anykščiai, 
tel. (8 381) 58 166. 
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Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

Piešė kęstutis PABIjUtAS, 
rašė Antonas FELjEtONAS 

mėnulis
gruodžio 17-19 d.d. -delčia.

Gracijonas, Girdvilas, Eivilė, 
Gracijus.

rufas, urbonas, Gerdvilas, 
rimantė, Darijus.

Olimpija, Mantgailas, 
Drovydė, Jolanta.

šiandien

gruodžio 18 d.

gruodžio 19 d.

vardadieniai

oras

-10

-19

„anykšta“ paštų skyriuose:
1 

mėn.
Eur

3 
mėn.
Eur

6 
mėn.
Eur

12 
mėn.
Eur

„Anykšta“ 10* 
(11)

30* 
(33)

60* 
(66)

109* 
(130)

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems 
ir pensininkams 9,00* 27,00* 46,00* 85,00*

„Anykšta“ šeštadieniais 5,00* 15,00* 30,00* 60,00*

skliausteliuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms. 

atsiimant „anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai) 
ir „žiburio“, „Pušyno“ ir Gedimino g. 32 parduotuvėse

„Anykšta“ 9,00 27,00 46,00 85,00

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 8,00 24,00 40,00 70,00

„Anykšta“ šeštadieniais 5,00 15,00 30,00 55,00

žurnalas „aukštaitiškas formatas“ 
1 

num.
Eur

2 
num.
Eur

3 
num.
Eur

4 
num.
Eur

„Aukštaitiškas formatas“ 3,00 6,00 9,00 12,00

užsisakę „anykštą“ 6 ir daugiau mėnesių laikotarpiui 
žurnalą „aukštaitiškas formatas“ gausite nemokamai

Prenumeratorių laukia prizai!
Pagrindinis prenumeratos 

prizas - benzopjūklas 
„Husqvarna“ 120 Mark ii

Šio prizo steigėjas - Gintauto Gotovs-
kio firma (Šaltupio g.19, Anykščiai).

„Anykšta“ tarytum 
senas Jūsų draugas!

Prenumeratorių laukia ir kiti G.Gotovskio firmos prizai. 
Prizus skaitytojams dovanoja seni „Anykštos“ partneriai - Anykščių baseinas „Bangenis“ (dešimt kvietimų į baseiną dviem asmenims)  bei 

parduotuvė „Viskas žvejui“ (Vilniaus g. 20; penki 20 eurų vertės čekiai), du bilietai į thomas Andres koncertą Biržuose (vertė 150 Eur).
Prenumeratos kvitų kopijas prašome siųsti paštu arba atnešti į „Anykštos“ redakciją.
Prenumerata priimama „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai), visuose Lietuvos pašto skyriuose. Taip pat prenume-

ratą galima užsisakyti www.anyksta.lt bei paskambinus į redakciją - (8-381) 59458 arba (8-686) 33036. Mobilųjį laiškanešį galima 
išsikviesti telefonu - (8-700) 55400.

Anykščių miesto gyventojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei “Žiburio”, “Pušyno” ir Gedimino 32 parduotuvėse “Anykštą” 
2023-iesiems metams gali užsiprenumeruoti redakcijoje. siūlome visiems kaimo ir miesto prenumeratoriams, laikraštį užsisakyti 
„Anykštos“ redakcijoje arba Perlo terminale, nes už prenumeratos priėmimą Lietuvos paštas taikys 12 procentų antkainį. 

2023 metų prenumerata priimama ir Perlo terminaluose!

užsakant prenumeratą Perlo terminale 
prašome su savimi turėti šį brūkšninį kodą.

Amiliutė savivaldybei padeda organizuoti 
susitikimą su gyventojais

Meras kalba tuščiai salei,
kas čia vyksta po paraliais?
nėr žmonių Anykščiuose?
salėj klauso jo trise!

„kelkis, Mere, ,,kadaginėn“
Riskis prieš save statinę,
jei bokalą pastatysi -
Vėl Anykščius tu valdysi.“

jonas garsiai išvedžioja,
nosis jo net raudonuoja.
Garantuotas jis rinkėjas -
Didelis alaus mėgėjas. 

Tačiau Marcės jo tada
Neprišauksi su dešra.
Patį Merą, jeigu ką -
ji pašventins su lazda.

nuogastauja Amiliutė,
nes pažįsta ją truputį.
ir balsuos dar už kęstutį,
nes tvarka juk turi būti!

Mergina ateina pas būrėją ir 
prašo jai išburti ateitį.

- Mane įsimylėjo du vaikinai: 
Petras ir Antanas. Išburkit, ku-
riam iš jų pasiseks?

Būrėja išdėliojo kortas, įdė-
miai pažiūrėjo į merginą ir 
sako:

- Pasiseks Petrui, nes tu ište-
kėsi už Antano...

***
- Ar spėsiu į ketvirtos valan-

dos traukinį, jei eisiu per lau-
kus? - klausia turistas valstie-
čio.

- Žinoma, - atsako jis. - O 
jeigu jus dar ir bulius pamatys, 
tai spėsite net į trečios valandos 
ekspresą!

***
Du medžiotojai kalbasi:
- Žinai, o aš dabar lapes su 

jūrų kiaulyte medžioju.
- O čia kaip?
- Na, supranti, surandi lapės 

urvą, duodi kiaulytei butelį 
šnapso ir paleidi į vidų. O po 
15 minučių jos išeina kartu pa-
rūkyti...

***
Mokytoja klausia mokinių:
- Ar žinote Kudirką, Basana-

vičių?
Petriukas neiškenčia ir sako:
- O jūs žinote Saulėną, Tome-

lį, Mindę?
- Ne.
- Tai ko čia gąsdinat su savo 

chebra?

***
Tobulas vyras turi mokėti tik 

tris žodžius:
1. Myliu;
2. Nupirksiu;
3. Nuvešiu.


